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Abstract
This paper aims to analyze economical factors behind urban decay, also referred to as slums,

in The United States and particularly vulnerable areas in Sweden. The purpose with this paper

is to conclude whether or not urban decay in the U.S can be compared with particularly

vulnerable areas in Sweden by examining the predominant economic factors behind decayed

and particularly vulnerable areas in each country. A regression analysis has been conducted to

study urban decay and particularly vulnerable areas with economic variables in San Francisco

and Malmö as a basis for comparison. Economic variables that have been measured in the

regression analysis are: income level, employment rate, educational attainment, real estate

prices and number of ownership rights. The results of the regression analysis show that

income level, employment rate, educational attainment, real estate prices and number of

ownership rights have a significant impact on both urban decay and particularly vulnerable

areas. The result further shows that real estate prices are the most dominant factor behind

urban decay in San Francisco, while employment rate is the most dominant factor behind

particularly vulnerable areas in Malmö. The result also shows that all economic variables

have a greater significance in San Francisco than in Malmö.

In conclusion, the general economic development towards urban decay in the U.S can be

equated with the development towards particularly vulnerable areas in Sweden. However, the

economical conditions of urban decay are more strenuous than the conditions in particularly

vulnerable areas and cannot be equated with the same precision. Predominant economical

factors behind urban decay in San Francisco and Malmö vary significantly, which imply that

unique regional and national factors are very important to understand urban decay and

particularly vulnerable areas in each country.

Key Words: Urban decay, Particularly vulnerable areas, Income, Employment rate, Real estate

prices, Ownership rights, Education, Regression analysis.

Nyckelord: Förslumning, Särskilt utsatta områden, Inkomst, Förvärvsgrad, Fastighetspriser,

Äganderätter, Utbildning, Regressionsanalys.
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1. Introduktion

1.1. Inledning
Urban förslumning definieras som en process där en stad eller stadsdel förlorar sin tidigare

goda status genom en gradvis påspädning av ekonomisk och social försämring där typiska

inslag i förslummade stadsområden är fattigdom, arbetslöshet, grov brottslighet och förfallna

fastigheter1. I USA är begreppet förslumning en vedertagen klassificering av bostadsområden

med en allvarlig ekonomisk och social problematik2. Förslumning är emellertid inte ett

välanvänt begrepp för att beskriva successiva socioekonomiska försämringar av svenska

bostadsområden. Den närmaste definitionen av förslumning i en svensk kontext är begreppet

särskilt utsatta områden vilket är en term som svensk polis har använt, sedan i synnerhet

20153, för att beskriva en geografiskt avskild stadsdel med allvarlig socioekonomisk

problematik och grov kriminell inverkan på lokalsamhället4.

Denna uppsats kommer att studera ekonomiska faktorer bakom urban förslumning i USA och

särskilt utsatta områden i Sverige med städerna San Francisco och Malmö som

jämförelseunderlag. I San Francisco så har stadsdelarna Tenderloin, Chinatown och

Bayview/Hunters Point klassificerats som förslummade stadsdelar av statsförvaltningen i San

Francisco5. I Malmö så har Polismyndigheten klassificerat Lindängen, Nydala och Rosengård

som särskilt utsatta områden6. Syftet med denna uppsats är att studera ovanstående

delområden i San Francisco respektive Malmö för att undersöka om den amerikanska

definitionen av förslumning kan likställas med särskilt utsatta områden i Sverige. Uppsatsen

syftar vidare till att undersöka om de huvudsakliga faktorerna bakom förslumning i San

Francisco kan likställas med de ledande faktorerna bakom särskilt utsatta områden i Malmö.

6 Polismyndigheten, 2023
5 San Francisco County Economic Forecast, 2022. Urban Displacement Project, 2022
4 Ibid, 2023
3 Polismyndigheten, 2023
2 Ibid, 2004
1 Gordon, 2004
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1.2. Problematisering
Uppsatsens problemformulering är följande: Kan urban förslumning i USA jämföras med

särskilt utsatta områden i Sverige med utgångspunkt i San Francisco och Malmö - och vilka

är de huvudsakliga ekonomiska faktorerna bakom urban förslumning respektive särskilt

utsatta områden?

1.3. Metod
För att besvara ovanstående problemformulering så kommer fyra ekonomiska variabler att

studeras genom en regressionsanalys för San Francisco respektive Malmö. De fyra variabler

som kommer att studeras i San Francisco är: inkomst, förvärvsgrad, utbildningsnivå och

fastighetspriser. De fyra variabler som kommer att studeras i Malmö är: inkomst,

förvärvsgrad, utbildningsnivå och antalet äganderätter. I regressionsanalysen så kommer

fjorton delområden att väljas ut i respektive stad. Data för inkomst, förvärvsgrad,

utbildningsnivå och fastighetsutveckling kommer i regressionsanalysen att studeras årligen

för vardera delområde. I regressionsanalysen för San Francisco så är de förslummade

delområdena Tenderloin, Chinatown och Bayview/Hunters Point av empiriskt intresse och

och kommer därigenom kategoriseras med hjälp av en dummyvariabel (egenskapsvariabel).

Samma metodik kommer att utföras i regressionsanalysen för Malmö för att kategorisera

stadens särskilt utsatta områden. Dummyvariabeln kommer användas för att studera hur

förslummade respektive särskilt utsatta områden samvarierar med ovanstående variabler i

respektive stad. Resultatet av regressionsanalysen för San Francisco och Malmö kommer

sedan att ställas mot nationalekonomisk teori och annan relevant bakgrund där betydelsen av

de olika faktorerna mellan respektive stad kommer att jämföras.
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2. Bakgrund

2.1 San Francisco
San Francisco är en medelstor amerikansk stad i hjärtat av Silicon Valley i norra Kalifornien.

Staden har framförallt sedan 1990-talets IT-boom blivit en synonym till innovation och

industrijättar 7. San Francisco har därmed blivit ett kommersiellt och tekniskt centrum där

företag såsom Apple, Tesla och Uber alla har sina högsäten i regionen. San Francisco och dess

omnejd har med bakgrund av sin industriella framgång en ekonomisk och social profil långt

över nationellt genomsnitt då både stadens median- och medellön var mer än tre gånger så

hög som riksgenomsnittet år 20228. Trots denna blomstring har staden drabbats av en rad

samhällsekonomiska problem under de senaste åren. San Francisco har under det senaste

decenniet präglats av ett exodus av små- och medelstora företag med bakgrund av stigande

fastighets- och bostadspriser samt stigande taxering av framförallt företag och fastigheter910 .

År 2022 så blev även San Francisco den stad i USA med högst levnadskostnader efter New

York med ett prisindex på 76.8 % över riksgenomsnittet11. Denna utveckling har intensifierat

både fattigdomen och bostadsbrist inom staden12. San Francisco är också USA:s näst mest

tätbefolkade stad13 vilket har resulterat i en hög bostadsbrist i landet med bakgrund av stadens

industriella expandering. År 2016 så var San Francisco den stad i USA med tredje största

hemlöshet per capita14, en utveckling som kulminerade under COVID-19. Denna utveckling

har bidragit till signifikanta visualla konsekvenser i delar av staden där hemlöshet,

kriminalitet och förfallna byggnader har blivit en vardag i några av San Franciscos inner- och

ytterstadsområden15 där Tenderloin, Chinatown och Bayview/Hunters har kategoriserats som

stadens mest förfallna och förslummade områden16. Tenderloin karakteriseras av en mycket

hög koncentration av hemlösa då stadsdelen präglas av nedskräpning, härbärge, längst

16 San Francisco Planning department, 2021
15 San Francisco Planning department, 2021
14 Ibid, 2020
13 Ibid, 2020
12 San Francisco Planning department, 2020
11 Council for Community and Economic Research, 2022
10 SF.Citi, 2021
9 SF.Citi, 2021
8 U.S. Census Bureau. San Francisco.
7 Vertova, 2017
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trottoarkanter och missbruk17. Stadsdelen har också en mycket hög kriminalitet varav

stadsbilden präglas av graffiti och övergivna samt förfallna byggnader. Chinatown präglas likt

Tenderloin av en mycket hög andel kriminalitet och hemlöshet där många av stadsdelens

invånare lever i överfulla, osanitära och förfallna boenden18. Hunters Point är, likt Chinatown

och Tenderloin, utsatt av en mycket hög grad av fattigdom, hemlöshet och kriminalitet19.

Förutom förfallna byggnader och osanitära gator så präglas också Hunters Point av en hög

grad miljöfarlig förorening i samband med stadsdelens industriella närhet20.

2.2. Malmö
Malmö har historiskt sett varit en av Sveriges viktigaste industrikommuner, men har under det

senaste kvartsseklet genomgått en omfattande industriell och demografisk omvandling21.

Sedan 1990-talet har Malmö genomgått en snabb omvandling från en stad präglad av tung

industri till en tjänstebaserad och IT-driven arbetssektor vilket har resulterat i många nya

arbetstillfällen och därigenom en snabbt växande befolkningsökning i staden22. Vid sidan av

Malmös industriella omvandling så har Malmö präglats av en omfattande migration, i

synnerhet mellan åren 2000 och 201623 vilket har resulterat i att Malmö idag är en av EU:s

snabbast växande städer24. Malmös demografiska och industriella omvandling är emellertid

inte utan baksidor. Vid sidan av omvandlingen så har en rad särskilt utsatta bostadsområden

vuxit fram inom Malmö där Polismyndigheten beskriver att dessa områden präglas av en

mycket svag ekonomi, arbetslöshet, omfattande kriminalitet, hög befolkningsdensitet och

bristande bostadsunderhåll25.

Lindängen, Nydala och Rosengård är tre områden i Malmö som klassas som särskilt utsatta26.

Polismyndigheten har vidare anfört att dessa områden präglas av hög koncentration av

kriminella och parallella samhällsstrukturer där polisen har svårt att fullgöra sina uppdrag27.

Det bedrivs också en mycket liten andel investeringar och näringsliv i dessa områden jämfört

27 Polismyndigheten, utsatta områden
26 Ibid, Polis
25 Polismyndigheten, 2023. Malmö stad, 2021
24 Ibid, 2019
23 Ibid, 2019
22 Ibid, 2019
21 Salonen, Grander, Rasmusson, 2019
20 Ibid, 2019
19 Molanphy, 2019
18 Chuo, 10
17 Fisher, 2017
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med Malmös övriga stadsdelar, vilket har resulterat i bristande bostadsunderhåll och förfallna

fastigheter i stora delar av dessa områden28.

3. Tidigare forskning
En av de tidigare forskningsstudierna inom ämnet förslumning i moderna länder med

koncentration på USA publicerades år 1967 av G. E. Breger. 29I studien så beskriver Breger

urban förslumning som en process av ekonomiska och sociala försämringar i urbana miljöer30.

Enligt Breger så manifesteras denna försämring vanligtvis som en isolerad depreciering av

den urbana miljön med övergivna och förfallna byggnader som följd31. Breger beskriver

vidare hur urban förslumning i USA vanligtvis uppkommer i eller omkring större städer där

det förfallna bostadsområdet präglas av bristande investeringar och ett bortfall av ekonomisk

aktivitet såväl som en hög koncentration av fattigdom och arbetslöshet32. Denna koncentration

av social och ekonomisk deprivering intensifierar vanligtvis en kriminell utveckling och i

övrigt osanitära förhållanden33. Samstämmiga definitioner av urban förslumning i USA

förekommer i nyare studier där urban förslumning definieras som en koncentration av

förfallna och övergivna byggnader med en hög grad av fattigdom, kriminalitet och social

desorganisation34. Forskarvärlden är därigenom överens om att förslumning i moderna länder

innefattar en gradvis ekonomisk och social försämring i koncentrerade områden med en

förfallen stadsbild som följd35. Samtidigt så skiljer sig många forskarvärlden åt vad gäller

kartläggning av huvudsakliga ekonomiska faktorer bakom förslumning, framförallt då dessa

kan skilja sig åt markant utifrån regionala och nationella förhållanden över tid. Breger

understryker exempelvis lokala desinvesteringar och befolkningsdensitet som predominanta

ekonomiska faktorer36, medan nya studier understryker arbetslöshet och fattigdom som

nyckelfaktorer bakom urban församling37.

37 Pinto, Ferreira, 2022
36 Breger, 1962
35 Ibid, 2022
34Pinto, Ferreira, 2022
33 Ibid, 1962
32 Ibid, 1962
31 Ibid, 1962
30 Ibid, 1962
29 Breger, 1962
28 Salonen, Grander, Rasmusson, 2019
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Studier på slumutveckling i Europa med länder såsom Storbritannien, Danmark och Sverige

som jämförelseunderlag38understryker fattigdom, social problematik och brottslighet som

huvudsakliga kategoriseringsunderlag för utsatta områden i dessa länder.39 Vidare så

framhåller den europeiska forskningen framförallt arbetslöshet och bostadssegregation som

huvudsakliga ekonomiska faktorer bakom slumutveckling i dessa länder40.

Baserat på ovanstående forskning så delar slumutveckling i USA liknande drag som

utvecklingen mot ekonomiskt och socialt utsatta områden i de europeiska länder som har

studerats även om klassificeringen “slum” inte är lika vanlig inom Europa.

Forskningsresultaten skiljer sig samtidigt åt i en rad viktiga avseenden. I USA så beskrivs ofta

fattigdomen i slumområden som mer extrem än områden i Europa som präglas av

slumutveckling4142. Forskning framhåller också att slumområden i USA är mer förfallna och

osanitära än Europas kritiska bostadsområden med slumområden i USA har en starkare

tendens att koncentreras kring stadskärnor. 43

43 Andersen, 2019
42 Pinto, Ferreira, 2022
41 Breger, 1962
40 Andersen, 2019
39 Andersen, 2019
38 Andersen, 2019
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4. Teori
I följande del så kommer tre teoretiska perspektiv på urban förslumning att presenteras. Dessa

teorier kommer sedan att jämföras med resultaten från uppsatsens empiriska studie i syfte att

studera hur väl dessa teorier speglar förslumning i San Francisco och särskilt utsatta områden

i Malmö.

4.1. Arbetsmarknad och arbetslöshet

Dual Labor Market Theory
Dual Labor Market Theory kategoriserar arbetsmarknaden utifrån två distinkta sektorer: en

primär och högkvalificerad sektor som erbjuder högavlönade arbeten med säker anställning;44

i kontrast till en sekundär och lågkvalificerad sektor som erbjuder lågavlönade arbeten med

osäker anställning45. Teorin föreslår att en sådan segmentering av arbetsmarknaden resulterar i

en asymmetrisk tillgång till anställningsmöjligheter och en koncentration av arbetslöshet och

fattigdom46. Enligt teorin så kan slumutveckling i moderna länder förklaras utifrån dual

market labor-teorin där den sekundära arbetsmarknaden tenderar resultera i bristande

ekonomisk aktivitet och ett bortfall av investeringar i förslummade områden47

Den tvådelade arbetsmarknaden representeras av följande produktionsfunktion:

48 𝑌 = 𝑓(𝐿𝐻,  𝐿𝐼,  𝐾)

Där är total output på arbetsmarknaden, är andel högkvalificerad arbetskraft, andel𝑌 𝐿𝐻 𝐿𝐼 

lågkvalificerad arbetskraft och är marknadens kapitalstock. Produktionsfunktionen är en𝐾

cobb-douglas funktion enligt följande:

48 Ibid, 1997
47 Ibid, 1997
46 Ibid, 1997
45 Ibid, 1997
44 Saint-Paul, 1997
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49𝑓(𝐿𝐻, 𝐿𝐼, 𝐾) =  𝐾^(1 − 𝑎) * ((𝐿𝐻^𝑎 +  𝐿𝐼^𝑎)^(1/𝑎))

Där är substitutionselasticiteten av arbetskraften mellan de två sektorerna. En hög𝑎

substitutionselasticitet innebär att det är mycket enkelt för företag att vid en förändring av

relativlönen (kvoten mellan medellönen i respektive sektor) substitutera hög- respektive

lågkvalificerad arbetskraft för att bibehålla optimal produktion50. En låg

substitutionselasticitet betyder å andra sidan att det är mycket svårt att substituera arbetskraft

mellan de två faktorerna givet en förändring av marknadens relativlön vilket ökar graden av

segmentering på arbetsmarknaden51.

Marknaden för högkvalificerad arbetskraft antas vara mycket konkurrensutsatt, medan

marknaden för lågkvalificerad arbetskraft kännetecknas av monopsoni vilket betyder att det

efterfrågan på arbete är låg i förhållande till antalet utbjuden arbetskraft52. Detta innebär att

lönen på den oprofessionella marknaden är under arbetskraftens marginalprodukt vilket

betyder att lönen understiger den ytterligare produktion (output) som fås genom den senast

insatta arbetstimmen53; samtidigt som arbetskraftens marginalprodukt är i jämvikt med lönen

på den konkurrensutsatta och professionella marknaden54. Produktionsfunktionen förutsäger

att en ökad efterfrågan för högkvalificerad arbetskraft kommer att resultera i en högre lön och

en högre sysselsättningsgrad på den primära arbetsmarknaden, medan efterfrågan kommer

han en väldigt svag inverkan på den sekundära arbetsmarknaden55. Omvänt så kommer en

ökad efterfrågan av arbetskraft på den sekundära marknaden att öka sysselsättningen av

lågkvalificerad arbetskraft men samtidigt ha en obetydlig inverkan på lönen. Detta är enligt

teorin en bidragande orsak till urban förslumning då efterfrågans svaga inverkan på lönen

kommer leda till en koncentration av lågkvalificerad arbetskraft och sedermera arbetslöshet

och förslumning56.

Neoklassiskt perspektiv på arbetsmarknaden

56 Ibid, 1997
55 Ibid, 1997
54Ibid, 1997
53Ibid, 1997
52 Ibid, 1997
51Ibid, 1997
50 Ibid, 1997
49 Ibid, 1997
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En annan modell för att förstå arbetsmarknad och förslumning är det neoklassiska

perspektivet på arbetslöshet. Grundantagandet inom nationalekonomisk neoklassisk teori är

att arbetslöshet uppkommer som en följd av att arbetsmarknaden inte kännetecknas av perfekt

konkurrens och därmed jämvikt mellan utbjuden arbetskraft och efterfrågad arbetskraft57. Med

utgångspunkt i neoklassicismen präglas arbetsmarknaden av en konstant obalans mellan utbud

och efterfrågan på arbete vilket påverkar lönenivåer och sysselsättning58. Följande modell

används för att studera arbetsmarknaden utifrån detta perspektiv:

59𝑊 =  𝑓(𝐿, 𝐾)

Där arbetsmarknadens lönenivå är en funktion av arbetskraft och kapitalstocken K.𝑊 𝐿

Funktionen för arbetskraft och kapital är en konkav funktion som utmärks av att en ökning av

utbjuden arbetskraft kommer resultera i en avtagande lönenivå60, medan ett underskott av

arbetskraft kommer leda till ökad sysselsättning och stigande löner61.

Graf. Reynolds, 199762

Notation

Y-axel: 𝑊

X-axel: 𝐿

S: Kapitalstock

N1-4: lönenivåer ( ) för olika𝑊

kvantiteter av arbetskraft ( )𝐿

62Ibid, 1997
61Ibid, 1997
60 Ibid, 1997
59 Ibid, 1997
58 Ibid, 1997
57Ibid, 1997
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Enligt funktionen så koncentreras ett överskott av arbetskraft vanligtvis i urbana miljöer63.

Denna sammandragning av arbetskraft leder till arbetslöshet och en omlokalisering av företag

till ekonomiskt välmående stadsområden vilket leder till förslumning i områden med

överskott av arbetskraft64. Medan underskott av arbetskraft leder till ökad sysselsättningsgrad,

högre löner och en i övrigt välmående ekonomi65.

4.2. Inkomst

Concentrated Poverty Theory
Concentrated Poverty Theory förklarar urban förslumning som ett resultat av koncentrerad

fattigdom i inner- och ytterstadsområden66. Teorin modelleras enligt följande:

67𝑌 =  𝑓(𝑃, 𝐼)

Där outputen är ett mått på urban förslumning, är ett mått för fattigdom (vanligtvis mätt𝑌 𝑃

som den procentuella andelen hushåll under en viss inkomstnivå i ett givet område) och är𝐼

ett mått på skillnader i inkomstnivåer. Denna koncentration av ekonomisk försämring leder i

sin tur till att företag och människor som har möjlighet att ta sig ifrån området förflyttar sig

till andra stadsdelar68. Denna utflyttning spär sedan på koncentrationen av fattigdom vilket i

förlängningen leder till förslumning. 69

69 Ibid, 2019
68 Ibid, 2019
67 Ibid, 2019
66 Andersen, 2003
65 Ibid, 1998
64 Ibid, 1998
63 Ibid, 1997
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4.3. Bostadsmarknaden

Alonso Muth Mills-modellen
Alonso Muth Mills-modellen är en modell inom urban ekonomi som studerar hur företag och

hushåll lokaliserar sig inom en stad70 vilket i sin tur kan förklara varför ekonomisk aktivitet

och sedermera förslumning uppstår i särskilda bostadsområden71.72Modellen studerar hushålls

och firmors avvägning mellan transaktionskostnader och fastighetspriser när dessa ska

lokalisera sig inom ett sammanhängande stadsrum där markkostnader och värdet av

bostadstjänster varierar inom staden73. Markkostnader bestäms av utbud och efterfrågan där

placering och stadsplanering är viktiga faktorer bakom priset på tillgänglig mark74 där

fastighetspriser förklaras implicit av markkostnaderna75. Värdet av bostadstjänster definieras

av faktorer såsom tillgång till säkerhet, trygghet, effektiv infrastruktur och närheten till

arbetsplatser, butiker och andra betydande tjänster76. Transaktionskostnader är kostnader för

ekonomiska utbyten vilket är förflyttning och köp av fastigheter samt lokaliseringskostnader

inom ramen för affärsverksamhet och bostäder i förhållande till verksamhetens eller arbetets

placering77. Modellen används för att studera hur företag och hushåll lokaliserar sig inom en

stad. Modellen kan representeras enligt följande:

78𝑈 =  𝑉 −  𝑇  −  𝐶

Där nyttan är en funktion av värdet av bostadstjänster , transaktionskostnader och𝑈 𝑉 𝑇 

markkostnader . Värdet av bostadstjänster är en funktion av bostadens placering inom𝐶 𝑉 𝐿

staden enligt:

78Ibid, 2011
77 Ibid, 2011
76 Ibid, 2011
75Ibid, 2011
74 Ibid, 2011
73Ibid, 2011
72Ibid, 2011
71 Ibid, 2011
70 Kulish, Richards, Gillitzer, 2011
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79𝑉 =  𝑓(𝐿)

Transaktionskostnaderna är en funktion av distansen mellan hushåll och arbetsplatser:𝑇 𝐷

80𝑇 =  𝑔(𝐷)

Likt värdet av bostadstjänster så förändras också Markkostnader utifrån markens placering𝑉

:𝐿

)81𝐶 =  ℎ(𝐿

Företag och hushåll nyttomaximerar genom att välja den lokalisering som balanserar

avvägningen mellan värdet av bostadstjänster, transaktionskostnader och markpriser82. Enligt

modellen så lokaliserar företag sig där de kan vinstmaximera och således nyttomaximera

utifrån transaktions- och markkostnader83. Detta bidrar till en koncentration av höga mark-

och fastighetspriser i stadskärnor där transaktionskostnaderna är så låga som möjligt för

företag såväl som hushåll84. Modellen tar sedan hänsyn till befolkningsdensitet inom ramen

för markanvändningen85. En stigande befolkningsdensitet leder till ökad efterfrågan efter

mark, vilket trissar upp mark- och fastighetspriser. Denna sammandragning av

markefterfrågan leder till att ekonomisk aktivitet koncentreras inom stadskärnan medan

bostadsområden med höga transaktionsområden och låg markefterfrågan kan förslummas med

hänsyn till avsaknad av ekonomisk och social aktivitet86.

Sammanfattning
För att sammanfatta ovanstående teorier så är urban förslumning enligt Dual Market Labor

Theory ett resultat av att en signifikant portion av den sekundära arbetskraften koncentreras

86 Ibid, 2011
85 Ibid, 2011
84 Ibid, 2011
83 Ibid, 2011
82Ibid, 2011
81 Ibid, 2011
80 Ibid, 2011
79 Ibid, 2011
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inom ett geografiskt avgränsat område vilket leder till en ansamling av arbetslöshet, fattigdom

och ytterligare social problematik inom ett särskilt bostadsområde. Det neoklassiska

perspektivet framhåller å andra sidan att urban förslumning är ett resultat av ett

arbetsöverskott i förhållande till utbjudna arbetsmöjligheter inom lågkvalificerade

arbetssektorer. Som en följd skapas urbana områden där lågkvalificerad arbetskraft har svårt

att finna varaktiga arbeten, medan högkvalificerad arbetskraft koncentreras inom ekonomiskt

aktiva stadsområden som har ett högt utbud av professionella arbetssektorer.

Utifrån teorin om koncentrerad fattigdom så är urban förslumning ett resultat av

fattigdomscykler inom ett avgränsat område som domineras av låginkomsttagare. Bortfallet

av ekonomiskt aktivitet inom dessa områden leder till att fattigsdomscyklarna är svåra att

bryta vilket på sikt leder till sociala konsekvenser och förfall av fastigheter.

Alonso Muth Mills-modellen fokuserar snarare på fastighetsutvecklingen inom en hel stad för

att förklara hur avarter till stadsområden uppstår. De viktigaste mekanismerna bakom urban

förslumning är enligt Alonso Muth Mills-modellen en obalans mellan utbud och efterfrågan

på bostäder, otillräcklig infrastruktur och höga transportkostnader. Dessa mekanismer bidrar

till en gradvis och geografiskt koncentrerad försämring av stadsdelar och fastighetsvärden i

områden där efterfrågan på stadsdelar är knapp med bakgrund av höga transaktionskostnader

för företag och hushåll att bosätta sig i dessa områden. Den geografiskt koncentrerade

försämringen leder på sikt till en nedgång i ekonomiskt aktivitet i dessa områden, samtidigt

som människor med lägre inkomst bosätter sig i dessa stadsdelar med anledning av dess svaga

fastighetspriser.
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5. Empirisk undersökning
I denna del av uppsatsen så kommer en empirisk undersökning att presenteras där

förslumning i San Francisco och särskilt utsatta områden i Malmö studeras utifrån variablerna

inkomst, förvärvsgrad, utbildningsnivå, fastighetspriser och antalet äganderätter. Samtliga

variabler kommer att studeras i en regressionsanalys för San Francisco respektive Malmö.

Samtliga statistiska definitioner som används i regressionsanalysen redovisas i appendix 1.

För att särskilja effekten mellan förslummade och icke-förslummade områden så har en

dummyvariabel tilldelats San Franciscos förslummade delområden. I Malmö har en

dummyvariabel tilldelats stadens särskilt utsatta områden för att särskilja dessa från de

områden som inte är särskilt utsatta. Den empiriska undersökningen inleds med en

presentation av analysens datamaterial där datamaterialet för San Francisco respektive Malmö

redovisas. I avsnittet för datamaterialet kommer även indelningen av data över tid att

beskrivas mer ingående för båda städerna. Undersökningen kommer sedan att redovisa fyra

regressionsanalyser, en enkel linjär regressionsanalys och en multipel linjär regressionsanalys

för vardera stad. Regressionsanalysens resultat redovisas efter presentation av diagram och

regressionsresultat för San Francisco och Malmö.
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5.1. Data

5.1.1. Data San Francisco
I denna empirska undersökning så har 14 delområden i San Francisco valts ut för att studera

fyra ekonomiska variabler och dess inverkan på urban förslumning i San Francisco mellan år

2007 och 2021. I nedanstående tabell redovisas urvalet av områden i geografisk och numerisk

indelning (färg saknar betydelse för delområdena).
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I ovanstående tabell så är område 12 - 14: Bayview/Hunters Point, Chinatown och Tenderloin,

San Franciscos förslummade områden och därmed av intresse för regressionsanalysen. I

regressionsanalysen så kategoriseras område 12 - 14 som förslummade av en dummyvariabel

enligt följande: {Di = 1 = förslumning}. Resterande delområden kategoriseras som

icke-förslummade av dummyvariabel enligt följande: {Di = 0 = inte förslummade områden}.

Delområden utöver förslummade områden skiljer sig åt avseende ekonomisk och social

livskvalitet. Men utifrån kartläggning av regional data avseende inkomst, kriminalitet,

arbetslöshet och bostadspriser från år 202287 så följer de icke-förslummade delområdena ett

generellt mönster från högre till sämre socioekonomiska förhållanden från område 1 till 12

utifrån 2022-års data. Indelningen på regressionsanalysens Y-axel kommer att göras enligt

nedanstående tabell där ett lägre numeriskt värde kännetecknas av ett mindre förslummat

delområde. Det är emellertid enbart förslummade områden {Di = 1} som är av intresse för

den empiriska analysen. Skillnader mellan ekonomiska och sociala förhållanden för

icke-förslummade delområden {Di = 0} kommer därmed inte att studeras i

regressionsanalysen.

87 Ibid, 2022

19



De variabler som kommer studeras i regressionsanalysen är följande:

Inkomst, förvärvsgrad, utbildningsnivå, fastighetspriser och en dummyvariabel som antar

följande värden: {Di = 1 = Förslummat område, Di = 0 = Icke-förslummat område}

Medianinkomst avser årlig medianinkomst mellan år 2007 och 2021 för vardera hushåll i

respektive delområde. Datan innefattar personer som finns med i nationellt

folkbokföringsregister och som är skattepliktiga i USA. Data för medianinkomst avser

inkomst av tjänst och näringsverksamhet. Datan är inhämtad från U.S. Consensus Bureau88.

Förvärvsgrad visar andelen förvärvsarbetande män i åldrarna 35 - 44 år för vardera

delområde mellan år 2007 - 2021. Datan innefattar personer som finns med i nationellt

folkbokföringsregister och som är skattepliktiga i USA. Datan är inhämtad från U.S.

Consensus Bureau89.

Utbildningsnivå avser andelen människor med erhållen kandidat- , magisterutbildning eller

motsvarande i vardera delområden mellan år 2007 - 2021. Datan är inhämtad från U.S.

Consensus Bureau90. Fastighetspriser avser medianpriset för de bostäder som årligen sålts i

vardera delområden i San Francisco. Datan är hämtad från Bay Area Market Reports91.

91 Bay Area Market Reports, 2022
90 U.S. Census Bureau (2), 2022
89 U.S. Census Bureau (1), 2022
88 U.S. Census Bureau (3), 2022
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5.1.2. Malmö
I denna empiriska undersökning så har Malmö delats in i 14 delområden för att studera

fyra ekonomiska variabler (utöver en dummyvariabel) och dess inverkan på särskilt utsatta

områden i Malmö mellan år 2007 och 2019. Nedan följer en inledning av analysens

delområden med vardera delområde i geografisk och numerisk indelning.
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I ovanstående tabell så är delområde 12 - 14: Lindängen m.fl, Nydala m.fl, och Rosengård

m.fl malmös särskilt utsatta områden och därmed av intresse för regressionsanalysen. I

regressionsanalysen så kategoriseras område 12 - 14 som särskilt utsatta av en dummyvariabel

enligt följande: {Di = 1 = Särskilt utsatta}. Resterande delområden kategoriseras inte som

särskilt utsatta av dummyvariabel enligt följande {Di = 0 = Inte särskilt utsatta }. Delområden

utöver förslummade områden skiljer sig åt avseende ekonomisk och social livskvalitet. Men

utifrån kartläggning av regional data avseende inkomst, kriminalitet, arbetslöshet och

bostadspriser från år 202192 så följer de icke-förslummade delområdena ett generellt mönster

från högre till sämre socioekonomiska förhållanden från område 1 till 12. Indelningen på

regressionsanalysens Y-axel kommer att göras enligt nedanstående tabell, där ett lägre

numeriskt värde kännetecknas av ett mindre särskilt utsatt delområde. Det är emellertid enbart

särskilt utsatta områden{Di = 1} som är av intresse för den empiriska analysen. Skillnader

mellan ekonomiska och sociala förhållanden för områden som inte är särskilt utsatta {Di = 0}

kommer därmed inte att tas i hänsyn under empirisk analys.

92 Malmö stad, 2021
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De variabler som kommer studeras i regressionsanalysen är följande:

Inkomst, förvärvsgrad, utbildningsnivå, hushållstyp och en dummyvariabel som antar följande

värden: {Di = 1 = Särskilt utsatt område, Di = 0 = Inte särskilt utsatt område }

Medianinkomst avser årsinkomsten för boende i respektive delområde och består av inkomst

av tjänst och inkomst av näringsverksamhet. Inkomster som beskattas utomlands finns inte

med. Inkomsten visas för gruppen förvärvsarbetande mellan åldrarna 20 - 64 år. Personer med

en inkomst som understiger skattepliktig årsinkomst räknas inte med. Datan är inhämtad från

SCB och sammanställd av Malmö stad93.

Förvärvsgrad avser andelen förvärvsarbetande för vardera delområde i åldrarna 20 - 64 år.

Datan är baserad på data från det svenska kontrolluppgiftsregistret som täcker antalet

folkbokförda personer i Sverige. Datan är inhämtad från SCB och sammanställd av Malmö

stad94.

Utbildningsnivå avser antalet invånare i varje delområde som har en eftergymnasial

utbildning oavsett längd, inklusive de med forskarutbildning. Datan är inhämtad från SCB och

sammanställd av Malmö stad95.

Hushållstyp visar antalet äganderätter i vardera delområde under antagandet att denna

fördelning speglar fastighetsprisutvecklingen i det givna delområdet där fler äganderätter

antas spegla ett område med högre fastighetspriser. Datan är inhämtad från SCB och

sammanställd av Malmö stad96.

96Ibid, 2021
95 Ibid, 2021
94 Ibid, 2021
93 Ibid, 2021
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5.2. Regressionsanalys San Francisco & Malmö
I detta avsnitt så kommer en enkel linjär regression att presenteras för San Francisco

respektive Malmö där samvariationen mellan inkomst och förslummade områden studeras

med hjälp av en dummyvariabel för förslummade områden i San Francisco och särskilt utsatta

områden i Malmö. Därefter kommer en multipel linjär regressionsanalys att presenteras för

San Francisco respektive Malmö. Variabler som kommer att inkluderas i den multipla

regressionen utöver ovan nämnda är förvärvsgrad, utbildningsnivå, fastighetspriser och antalet

äganderätter. Den linjära regressionen inleds med ett punktdiagram för vardera stad.

5.2.1. Punktdiagram San Francisco
Nedanstående punktdiagram visar årlig medianinkomst (X) för vardera delområden

1 - 14 ( Y) mellan år 2007 och 2021.
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5.2.2. Enkel linjär regression San Francisco
Nedanstående regressionsanalys visar årlig medianinkomst (X) för vardera delområden

1 - 14 ( Y) mellan år 2007 och 2021. Regressionsanalysen har också en dummyvariabel för

förslummade områden respektive icke-förslummade områden enligt följande {Di = 1 = F, Di

= 0 = IF}{Di = 1 = F, Di = 0 = IF}.
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Regressionsstatistik

Variabler Riktningskoefficient Standardfel t-kvot p-värde Korrelationskoefficient

Inkomst -0,52 4,37 -22,13 P<0,00001 -0,87

Dummy -5,67 0,34 -5,62 P<0,00001

R-kvadrat 0,8401

Observationer 181

Riktningskoefficient inkomst
Riktningskoefficienten för inkomst i hundratusentals dollar är -0,54 vilket betyder att en årlig

ökning av medianlön med 100 000 dollar motsvarar en sänkning på Y-axeln med 0,54 enheter.

Med andra ord så motsvarar en ökning av årlig medianlön en förändring i delområden i

riktning bort från ett förslummat område.

Riktningskoefficient dummyvariabel
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Dummyvariabeln har riktningskoefficienten -5,67 vilket betyder att varje enhetlig ökning av

inkomst minskar risken för förslumning med 5,57 enheter. Med andra ord så är en högre

inkomst förknippad med en minskad sannolikhet för förslumning.

Standardfel
Standardfelet är lågt för samtliga variabler vilket innebär att värdet på Y kan förutses med

god precision utifrån samtliga variabler som har inkluderats i regressionsanalysen.

Hypotesprövning
Regressionsanalysen returnerade en t-kvot på -22,13. En signifikansnivå på 0,05 ger ett

kritiskt värde på -1,65341. Absolutvärdet av t-kvoten är därmed större än absolutvärdet av det

kritiska värdet, vilket betyder att nollhypotesen förkastas av förmån för mothypotesen.

P-värdet är vidare betydligt mycket mindre än signifikansnivån. Detta betyder att inkomst

som variabel är statistiskt signifikant och att det finns goda skäl att anta att variationen i

inkomst förklarar variationen i delområden. Dummyvariabeln är vidare statistiskt signifikant

då absolutvärdet av dess t-kvot är större än absolutvärdet av det kritiska värdet samtidigt som

dess P-värde är mindre än signifikansnivån.Det finns därmed en signifikant statistisk skillnad

mellan förslummade delområden och icke-förslummade delområden.

Korrelation
Korrelationskoefficienten är -0,87 vilket innebär att när den ena variabeln ökar med en enhet

så minskar den andra variabeln med 0,87 enheter. Med andra ord resulterar en enhetlig ökning

av medianinkomst (X) en enhetlig minskning med 0,87 enheter på Y-axeln mot ett mindre

förslummat delområde.

R-kvadrat
En R-kvadrat på 0,84 betyder att 84 % av variationen i delområden (Y) kan förklaras av

variationen i inkomst (X) och dummyvariabeln. Detta betyder att modellen ger en god

förklaring på variationen i delområden utifrån variationen i inkomst.
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5.2.3. Multipel linjär regression San Francisco
Nedanstående regressionsanalys visar årlig medianinkomst (X1), förvärvsgrad (X2),

utbildningsnivå (X3) och fastighetspriser (X4) för vardera delområden

1 - 14 ( Y) mellan år 2007 och 2021. Regressionsanalysen har också en dummyvariabel för

förslummade områden respektive icke-förslummade områden enligt följande {Di = 1 = F, Di

= 0 = IF}.
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Regressionsstatistik

Variabler Riktningskoefficient Standardfel t-kvot p-värde Korrelationskoefficient

Inkomst -0,072 0,9524 -9,5890 P<0,00001 -0,87
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Förvärvsgrad -0,19 0,012 -10,8469 P<0,00001 -0,89

Utbildning -0,10 0,0072 -9,4013 P<0,00001 -0,85

Fastighetspriser -0,58 2,06 -6,8677 P<0,00001 -0,9

Dummy -6,12 0,28 -9,28 P<0,00001

R-kvadrat 0,97

Observationer 210

Riktningskoefficient inkomst
Riktningskoefficienten för inkomst i hundratusentals dollar är -0,07 vilket betyder att en årlig

ökning av medianinkomst med 100 000 dollar returnerar en minskning på Y-axeln med 0,07

enheter i riktning bort från ett förslummat område.

Riktningskoefficient förvärvsgrad
Riktningskoefficienten för förvärvsgrad är -0,19 vilket betyder att en årlig ökning av

förvärvsgrad med en procentenhet returnerar en minskning på Y-axeln med 0,19 enheter i

riktning bort från ett förslummat område.

Riktningskoefficient utbildningsnivå
Riktningskoefficienten för utbildningsnivå är -0,10 vilket betyder att en årlig ökning av

andelen högskoleutbildade med en procentenhet returnerar en minskning på Y-axeln med

-0,10 enheter i riktning bort från ett förslummat område.

Riktningskoefficient fastighetspriser
Riktningskoefficienten för fastighetspriser i miljontals dollar är -0,58 vilket betyder att en

årlig ökning av fastighetspriser med en miljon dollar dollar returnerar en minskning på

Y-axeln med 0,58 i riktning bort från ett förslummat område.
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Riktningskoefficient dummyvariabel
Dummyvariabeln har riktningskoefficienten -6,12 vilket betyder att varje enhetlig ökning av

inkomst minskar risken för förslumning med 6,12 enheter. Med andra ord så är en högre

inkomst förknippad med en minskad sannolikhet för förslumning.

Standardfel
Standardfelet är lågt för samtliga variabler vilket innebär att värdet på Y kan förutses med

god precision utifrån samtliga variabler som har inkluderats i regressionsanalysen.

Hypotesprövning
Absolutvärdet av samtliga T-kvoter är större än absolutvärdet av den kritiska nivån -1,6525.

Samtliga P-värden är likaså mindre än den kritiska nivån på 5 procent. Nollhypotesen

förkastas därmed av förmån för mothypotesen vilket betyder att samtliga variabler är

statistiskt signifikanta: det finns goda skäl att anta att variationen i inkomst, förvärvsgrad,

utbildningsnivå, fastighetspriser och dummyvariabel förklarar variationen i delområden

Korrelation
Korrelationskoefficienten för inkomst är -0,87 vilket betyder att en enhetlig ökning av

inkomst motsvarar en minskning på Y-axeln med 0,87 enheter i riktning bort från ett

förslummat delområde. Korrelationskoefficienten för förvärvsgrad är -0,89 vilket betyder att

en enhetlig ökning av andelen sysselsatta motsvarar en minskning på Y-axeln med 0,89

enheter mot ett mindre förslummat delområde. Korrelationskoefficienten för utbildningsnivå

är -0,85 vilket betyder att en enhetlig ökning av andelen utbildade motsvarar en minskning på

Y-axeln med 0,85 enheter mot ett mindre förslummat delområde. Korrelationskoefficienten

för fastighetspriser är -0,9 vilket betyder att en enhetlig ökning av fastighetspriser motsvarar

en minskning på Y-axeln med 0,9 enheter mot ett mindre förslummat delområde.

R-kvadrat
En R-kvadrat på 0,97 betyder att 97 % av variationen i delområden (Y) kan förklaras av

variationen i inkomst (X) och dummyvariabeln. R-kvadraten har höjts väsentligt sedan

införande av de nya variablerna, vilket tyder på att dessa stärker modellens precision avseende

korrelationen mellan inkomst, förvärvsgrad, utbildning, fastighetspriser och förslumning
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5.2.4. Punktdiagram Malmö

Nedanstående punktdiagram visar årlig medianinkomst (X) för vardera delområden

1 - 14 ( Y) mellan år 2007 och 2021.
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5.2.5. Enkel linjär regression Malmö

Nedanstående regressionsanalys visar årlig medianinkomst (X) för vardera delområden

1 - 14 ( Y) mellan år 2007 och 2021. Regressionsanalysen har också en dummyvariabel för

förslummade områden respektive icke-förslummade områden enligt följande {Di = 1 = F, Di

= 0 = IF}{Di = 1 = F, Di = 0 = IF}.

Regressionsstatistik
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Variabler Riktningskoefficient Standardfel t-kvot p-värde Korrelationskoefficient

Inkomst -0,43 4,37 -11,81 P<0,00001 -0,76

Dummy -4,32 0,45 -9,48 P<0,00001

R-kvadrat 0,73

Observationer 168

R-kvadrat
R-kvadraten är 0,73. Detta betyder att 73 % av variationen i delområden (Y) kan förklaras

med hjälp av inkomst och dummyvariabeln.

Korrelation
Korrelationskoefficienten för inkomst är -0,76 vilket betyder att en enhetlig ökning av

inkomst motsvarar en enhetlig minskning på Y-axeln med 0,76 enheter mot ett mindre särskilt

utsatt område.

Hypotesprövning
Absolutvärdet av samtliga t-kvoter är större än absolutvärdet av den kritiska nivån -1,6534.

Samtliga P-värden är likaså mindre än den kritiska nivån på 5 procent. Nollhypotesen

förkastas därmed av förmån för mothypotesen vilket betyder att samtliga variabler är

statistiskt signifikanta: det finns goda skäl att anta att variationen i inkomst och

dummyvariabel förklarar variationen i delområden

Riktningskoefficient inkomst
Riktningskoefficienten för inkomst i hundratusentals kronor är -0,43 vilket betyder att en årlig

ökning av medianinkomst med hundratusen kronor returnerar en minskning på Y-axeln med

0,43 i riktning bort från ett särskilt utsatt område.
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Riktningskoefficient dummyvariabel
Dummyvariabeln har riktningskoefficienten -4,32 vilket betyder att varje enhetlig ökning av

inkomst minskar risken för förslumning med 4,32 enheter. Med andra ord så är en högre

inkomst förknippad med en minskad sannolikhet för förslumning.

Standardfel
Standardfelen för samtliga variabler är relativt små. Med andra ord så kan vi med god

precision förutse vad värdet på Y skall bli utifrån värdet på variablerna.

5.2.6. Multipel linjär regression Malmö
Nedanstående regressionsanalys visar årlig medianinkomst (X1), förvärvsgrad (X2),

utbildningsnivå (X3) och fastighetspriser (X4) för vardera delområden

1 - 14 ( Y) mellan år 2007 och 2019. Regressionsanalysen har också en dummyvariabel för

särskilt utsatta områden respektive områden som inte är särskilt utsatta enligt följande {Di = 1

= F, Di = 0 = IF}.
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Variabler Riktningskoefficient Standardfel t-kvot p-värde Korrelationskoefficient

Inkomst -0,032 0,047 P<0,00001 -0,76

Förvärvsgrad -0,18 2,05 P<0,00001 -0,80

Utbildning -0,27 0,059 P<0,00001 -0,88

Hushållstyp -0,2 0,012 P<0,00001 -0,78

Dummy -5,13 0,35 P<0,00001

R-kvadrat 0,95

Observationer 197

Riktningskoefficient inkomst
Riktningskoefficienten för inkomst i hundratusentals kronor är -0,032 vilket betyder att en

årlig ökning av medianinkomst med 100 000 kronor returnerar en minskning på Y-axeln med

0,07 enheter i riktning bort från ett särskilt utsatt område.

Riktningskoefficient förvärvsgrad
Riktningskoefficienten för förvärvsgrad är -0,18 vilket betyder att en årlig ökning av

förvärvsgrad med en procentenhet returnerar en minskning på Y-axeln med 0,19 enheter i

riktning bort från ett särskilt utsatt område.

Riktningskoefficient utbildningsnivå
Riktningskoefficienten för utbildningsnivå är -0,7 vilket betyder att en årlig ökning av antalet

högskoleutbildade i tiotal returnerar en minskning på Y-axeln med -0,7 enheter i riktning bort

från ett särskilt utsatt område.

Riktningskoefficient hushållstyp

Riktningskoefficienten för antalet äganderätter i tiotal är -0,2 vilket betyder att en årlig ökning

av antalet äganderätter i tiotal returnerar en minskning på Y-axeln med 0,58 enheter i riktning

bort från ett särskilt utsatt område.
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Riktningskoefficient dummyvariabel
Dummyvariabeln har riktningskoefficienten -5,13 vilket betyder att varje enhetlig ökning av

inkomst minskar risken för att placeras i ett särskilt utsatt område med 5,13 enheter. Med

andra ord så är en högre inkomst förknippad med en minskad sannolikhet för ett särskilt

utsatt område.

Standardfel
Standardfelet är lågt för samtliga variabler vilket innebär att värdet på Y kan förutses med

god precision utifrån samtliga variabler som har inkluderats i regressionsanalysen.

Hypotesprövning
Absolutvärdet av samtliga T-kvoter är större än absolutvärdet av den kritiska nivån -1,6669.

Samtliga P-värden är likaså mindre än den kritiska nivån på 5 procent. Nollhypotesen

förkastas därmed av förmån för mothypotesen vilket betyder att samtliga variabler är

statistiskt signifikanta: det finns goda skäl att anta att variationen i inkomst, förvärvsgrad,

utbildningsnivå och fastighetspriser och dummyvariabeln förklarar variationen i delområden

Korrelation
Korrelationskoefficienten för inkomst är -0,76 vilket betyder att en enhetlig ökning av

inkomst motsvarar en minskning på Y-axeln med 0,76 enheter mot ett mindre särskilt utsatt.

Korrelationskoefficienten för förvärvsgrad är -0,80 vilket betyder att en enhetlig ökning av

andelen sysselsatta motsvarar en minskning på Y-axeln med 0,80 enheter mot ett mindre

särskilt utsatt område. Korrelationskoefficienten för utbildningsnivå är -0,88 vilket betyder

att en enhetlig ökning av andelen utbildade motsvarar en minskning på Y-axeln med 0,88

enheter mot ett mindre särskilt utsatt område. Korrelationskoefficienten för hushållstyp är

-0,78 vilket betyder att en enhetlig ökning av fastighetspriser motsvarar en minskning på

Y-axeln med 0,78 enheter mot ett mindre förslummat delområde.

R-kvadrat
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R-kvadraten är 0,95. Detta betyder att 95 % av variationen i delområden (Y) kan förklaras

med hjälp av inkomst (X1), förvärvsgrad (X2), utbildningsnivå (X3), hushållstyp (X4) och

dummyvariabeln. R-kvadraten har ökat markant sedan införande av de nya variablerna vilket

betyder att dessa parametrar har l ökat modellens statistiska precision för att förutse

förändringar av delområdena.

6. Resultat
I följande del så kommer resultatet från samtliga regressionsanalyser att ställas upp i en tabell.

Den första tabellen visar resultatet av den enkla linjära regression för San Francisco

respektive Malmö. Den andra tabellen visar resultatet av den multipla linjära regressionen för

San Francisco respektive Malmö. Regressionsresultatet analyseras i nästföljande avsnitt.

Enkel linjär regression

San Francisco

R^2 = 0,84

Variabel Koefficient Standardfel t-värde P-värde Korrelation

Inkomst -0,52 2,06 -22,13 P<0,00001 -0,87

Dummy(1=F, 0=IF) -5,67 0,34 -5,62 P<0,00001

Observationer 181

Malmö

R^2 = 0,73

Variabel Koefficient Standardfel t-värde P-värde Korrelation
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Inkomst -0,43 4,37 -11,81 P<0,00001 -0,7667

Dummy(1=SU, 0=ISU) -4,32 0,45 -9,48 P<0,0000

Observationer 168

Multipel linjär regression

San Francisco

R^2 = 0,97

Variabel Koefficient Standardfel t-värde P-värde Korrelation

Inkomst -0,072 2,71 -10,04 P<0,00001 -0,87

Förvärvsgrad -0,19 0,012 -16,04 P<0,00001 -0,89

Utbildningsnivå -0,10 0,0072 -14,19 P<0,00001 -0,85

Fastighetspriser -0,58 5,73 -5,83 P<0,00001 -0,9

Dummy(1=F, 0=IF) -6,12 0,28 -9,28 P<0,00001

Observationer: 210

Malmö

R^2 = 0,95

Variabel Koefficient Standardfel t-värde P-värde Korrelation

Inkomst -0,032 0,047 -10,62 P<0,00001 -0,76

Förvärvsgrad -0,18 2,05 -8,77 P<0,00001 -0,80
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Utbildningsnivå -0,27 0,059 -4,98 P<0,00001 -0,88

Hushållstyp -0,12 0,012 -2,06 P<0,00001 -0,78

Dummy(1=SU, 0=ISU) -5,13 0,35 -2,80 P<0,00001

Observationer: 197

7. Analys
7.1. Empirisk analys
Enkel linjär regression
Regressionsresultatet från de båda städerna uppvisar en stark samvariation mellan inkomst

och förslumning samt särskilt utsatta områden i San Francisco respektive Malmö.

Riktningskoefficienten för inkomst är negativ för både San Francisco och Malmö, vilket

betyder att en kontinuerlig inkomstökning motsvaras av en kontinuerlig förflyttning från

förslumning. Riktningskoefficienten för dummyvariabeln i San Francisco respektive Malmö

är också negativ. Detta betyder att förslummade och särskilt utsatta områden karaktäriseras av

en konstant lägre inkomst över tid under det tidsspann som har studerats. Resultatet visar

dessutom att styrkan mellan inkomst och förslumning är starkare i San Francisco i förhållande

till Malmö. Detta betyder att en ökning av dummyvariabeln från 0 - 1 i San Francisco - vilket

motsvarar en förändring från ett icke-förslummat område till ett förslummat område -

motsvarar en mer påtaglig inkomstförlust i San Francisco jämfört med i Malmö.

Multipel linjär regression
Efter inkludering av variablerna förvärvsgrad, utbildningsnivå och fastighetspriser i

regressionsanalysen för San Francisco så har riktningskoefficienten för dummyvariabeln ökat.

Detta betyder att förslumning har en starkare negativ korrelation för delområden i San
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Francisco efter inkludering av de nya variablerna i analysen. Detta innebär att skillnaden

mellan förslummade områden och icke-förslummade områden förstärks genom att inkludera

ovanstående variabler. De faktorer, som utifrån resultatet, har störst inverkan på förslumning i

San Francisco är fastighetspriser följt av förvärvsgrad, utbildningsnivå och slutligen inkomst.

I Malmö så har riktningskoefficienten för dummy-variabeln också ökat, vilket betyder att

skillnaden mellan särskilt utsatta områden och områden som är inte särskilt utsatta har

förstärkts genom att inkludera de nya variablerna. De faktorer som är mest predominanta

bakom särskilt utsatta områden i Malmö är förvärvsgrad följt av inkomst, antalet äganderätter

och slutligen utbildningsnivå.

Vid jämförelse av bostadsutveckling - utifrån fastighetspriser i San Francisco och antalet

äganderätter i Malmö - så har därigenom bostadsutveckling en betydligt större samvariation

med förslumning i San Francisco jämfört med Malmö. En annan avgörande skillnad mellan

San Francisco och Malmö är att riktningskoefficienterna för inkomst och utbildningsnivå är

markant mycket högre i San Francisco jämfört med Malmö. Detta betyder att skillnader i

inkomst och utbildningsnivå är betydligt större i San Francisco och därigenom mer

utslagsgivande för förslumning, samtidigt som skillnader i förvärvsgrad är mer påtagligt i

Malmö och därför mer samvarierande med särskilt utsatta områden. Det bör emellertid

tilläggas att förvärvsgrad också är en mycket viktig faktor bakom förslumning i San

Francisco.

I San Francisco har inräkningen av variablerna förvärvsgrad, utbildningsnivå och

fastighetspriser sänkt riktningskoefficienten för inkomst. Denna förändring pekar på att en

betydande andel av inkomstens samvariation med förslumning har överförts till de övriga

variablerna. Detta indikerar också på att samtliga variabler är korrelerade med inkomst. Det

ökade värdet på dummyvariabeln i San Francisco ger medhåll för denna observation eftersom

skillnaden mellan förslummade områden och icke-förslummade områden är mer markant i

den multipla regressionen. Resultatet signalerar därmed en betydande korrelation mellan

inkomst och variablerna fastighetspriser, utbildningsnivå och förvärvsgrad.

I Malmö har inräkningen av variablerna förvärvsgrad, antalet utbildade och antalet

äganderätten också sänkt riktningskoefficienten för inkomst. Likt San Francisco så är detta ett
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resultat av att en betydande andel av förklaringskraften bakom förslumning har överförts från

inkomst till de inkluderande variablerna och att dessa har en stark korrelation med inkomst.

Ett annat mycket viktigt resultat är att dummyvariabeln, i likhet med övriga variabler, är högre

i San Francisco än i Malmö för både enkel regression och multipel regression. Detta visar att

skillnaderna mellan förslummade områden och icke-förslummade områden i San Francisco är

större vid jämförelse av skillnaderna mellan särskilt utsatta områden och områden som inte är

särskilt utsatta i Malmö. Detta betyder att värden för inkomst, förvärvsgrad, utbildningsnivå

och fastighetsmarknad är lägre i slumområden jämfört med särskilt utsatta områden i Malmö.

Detta resultat uppvisar att tröskelvärdet för ett område att definieras som förslummat i USA,

är högre än tröskeln för ett område att klassificeras som särskilt utsatt i Malmö.

Sammanfattningsvis så visar resultatet av regressionen att den mest framträdande variabeln

bakom förslumning i USA är fastighetspriser följt av förvärvsgrad, medan den mest

framträdande variabeln bakom särskilt utsatta områden i Malmö är förvärvsgrad följt av

inkomst. Resultatet uppvisar också att samtliga variabler är korrelerade med inkomst, då

förändringar i inkomst följer som en effekt av förändringar i förvärvsgrad, utbildning och

fastighetsmarknad, samtidigt som förändringar i förvärvsgrad, utbildning och

fastighetsmarknad följer av inkomstförändringar. Resultatet åskådliggör också att

förslummade områden i San Francisco präglas av allvarligare ekonomiska förhållanden än

särskilt utsatta områden i Malmö. Regressionsresultat förevisar också att mekanismerna

bakom förslumning kan likställas med särskilt utsatta områden, samtidigt som resultatet

uppvisar att de olika variablerna har olika stor betydelse i respektive stad.

7.2. Teoretisk analys

Dual Market Labor Theory
Dual Market Labor-teorin kan förklara den negativa korrelationen mellan inkomst,

förvärvsgrad och förslumning i USA såväl som den negativa korrelationen mellan inkomst,

förvärvsgrad och särskilt utsatta områden i Malmö. En låg inkomst i förslummade områden

respektive särskilt utsatta områden är en antydan på att en övervägande andel av de boende i

förslummade och särskilt utsatta områden tillhör den sekundära och lågkvalificerade

arbetsmarknaden.
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Neoklassiskt perspektiv

I San Francisco och Malmö så indikerar den starka korrelationen mellan låg inkomst, låga

utbildningsnivåer och förslumning samt särskild utsatthet att det råder ett överskott av

lågkvalificerad arbetskraft i dessa områden. En koncentration av lågkvalificerade arbetskraft i

respektive stad kan därmed förklara förslumningen och särskild utsatthet i dessa områden;

samt att de med högre utbildning och högre inkomster söker sig till mer attraktiva

bostadsområden.

Teorin om koncentrerad fattigdom
Korrelationen mellan låg inkomst och förslummade områden och särskilt utsatta områden är

mycket stark i både San Francisco och Malmö. Detta tyder på att cykler av fattigdom kan

förklara uppkomsten av förslummade respektive särskilt utsatta områden i dessa städer. Det är

även viktigt att beakta att den negativa korrelationen mellan förvärvsgrad och förlumning

samt särskild utsatthet är en viktig korrelerande variabel med inkomst och§ koncentrerad

fattigdom.

Alonso Muth-Mills Modellen
I San Francisco så indikerar den mycket starka betydelsen av fastighetspriser inom

förslummade områden att höga fastighetspriser är en viktig faktor bakom förslumning i

staden. Detta kan åskådliggöras med hjälp av Alonso Muth Mills-modellen då utgångsläget i

modellens ramverk är att höga fastighetspriser begränsar tillgången till attraktiva

bostadsområden vilket kan koncentrera förslummade bostadsområden där fastigheterna är

nedvärderade och förfallna. Regressionsresultatet visar också att antalet äganderätter i Malmö

har en mindre stark inverkan på förslummade områden även om samvariation föreligger.

Alonso Muth Mills-modellen är därmed inte lika pregnant för Malmö som för San Francisco.

8. Diskussion
Regressionsresultatet visar att fastighetspriser är den mest framträdande faktorn bakom

förslumning i San Francisco med förvärvsgrad närmast i ordningen. I Malmö så är

förvärvsgrad den mest framträdande faktorn bakom särskilt utsatta områden, medan antalet

äganderätter är den variabel som samvarierar minst med särskilt utsatta områden. Detta

resultat kan förstås genom att studera bostads- och arbetsmarknaden i respektive stad.
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I USA:s större kommersiella centrum såsom San Francisco, New York, Los Angeles och

Chicago så har den historiska prisutvecklingen på bostäder varit mycket hög;97samtidigt som

bostadsutvecklingen har varit en historiskt betydande faktor för förslumning i dessa

metropoler.98 En anledning till detta är hög efterfrågan i förhållande till ett begränsat mark-

och bostadsutbud99. Denna utveckling är särskilt utmärkande i städer som präglas av kraftig

urbanisering och industriell utveckling av högkvalificerade arbeten vilket överensstämmer

med San Francisco100.

En annan viktig trend i USA som kan förklara denna utveckling är urban gentrifiering. Urban

gentrifiering innebär att bostadsområden som tidigare har varit mindre attraktiva genomgår en

statushöjning och attraherar företag och sedermera professionell arbetskraft med högre

inkomst vilket ökar fastighetspriserna i dessa områden101. Urban gentrifiering uppstår ofta

som ett resultat av kraftig industriell utveckling i städer med begränsade markytor vilket leder

till att företag placerar sig i mindre attraktiva områden. Detta kan ses i San Francisco med

bakgrund av dess tech-boom under slutet av 1990-talet102. Gentrifiering leder i sin tur till att

lågkvalificerad arbetskraft flyttar ut från dessa områden vilket skapar förslumning i övriga

delområden. Dessa områden uppstår ofta intill gentrifierade områden103, vilket kan ses i San

Francisco då exempelvis Tenderloin ligger intill några av stadens mest ekonomiskt

blomstrande delområden.

Sverige och Malmö har å andra sidan en bostadspolitik präglad av regleringar där hyresgäster

har ett mer omfattande skydd mot chockhöjning av hyror 104. I Sverige förekommer även

subventionerade bostäder och stödprogram för människor som befinner sig i den lägre

socioekonomiska skalan105, vilket inte är lika etablerat i USA106. Denna skillnad mellan USA

106 Grander, 2020
105 Ibid, 2020
104 Grander, 2020
103 Ibid, 2016
102 McNeill, 2016
101 Mujahid, Sohn K, 2019
100 Wilkinson, Reed, 2007
99 Ibid, 2022
98 Fesselmeyer, 2022
97 U.S. Bureau of Labor Statistics, CPI
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och Sverige kan därmed förklara att antalet äganderätter och sedermera fastighetspriser inte

har en lika stark effekt på särskilt utsatta områden som för slumområden.

För att förstå varför förvärvsgrad är den mest betydande aspekten bakom förslumning i

Malmö så bör arbetsmarknadens struktur studeras. Malmös industriella omvandling har

resulterat i många nya högkvalificerade sektorer med nya kompetenskrav107. Förvärvsgradens

betydelse för särskild utsatthet i Malmö indikerar därför att en låg förvärvsgrad innebär låg

anpassning till stadens nya sektorer: och att särskilt utsatta områden därmed präglas av en

koncentration av sekundär arbetsmarknad i linje med Dual Labor Market-teorin. Malmö är

även den stad med högst arbetslöshet i hela landet108, samtidigt som stadens ekonomiska och

sociala segregation är betydligt högre än riksgenomsnittet.109Förvärvsgradens betydelse kan

därmed anses vara en indikator för denna utveckling. Å ena sidan så har Sverige har en hög

grad av sociala skyddsnät avseende temporär inkomst för exempelvis arbetssökande110. Men å

andra sidan så kan förvärvsgradens betydelse i Malmö vara en indikator på att långvariga

problem avseende arbetslöshet underminerar skyddsnätens betydelse där särskilt utsatta

områden präglas av svårrubbliga cyklar av arbetslöshet. Cykler av arbetslöshet är enligt

forskare111 en viktig faktor bakom särskilt utsatta områden eftersom dessa cykler tenderar att

hindra människor från att söka sig till arbete med bakgrund av varaktig isolering från

arbetslivet112. Varaktig isolering från arbetslivet leder i sin tur att människor inte uppfyller de

krav som ställs på sociala bidrag113vilket därav kan intensifiera graden av arbetslöshet i

särskilt utsatta områden. De sociala skyddsnäten kan också förklara varför inkomst och

fastighetspriser inte är lika viktigt i Malmö för att förstå särskilt utsatta områden eftersom

människor med lägre inkomst ofta är berättigade till diverse skyddsnät avseende exempelvis

bostadsbidrag eller arbetslöshetsersättning vid temporär arbetslöshet;114givet att dessa

fortfarande är etablerade inom arbetssektorn och därmed klassificeras som arbetssökande.115

115 Ibid, 2019
114 Ibid, 2019
113 Ibid, 2019
112 Ibid, 2019
111 Ibid, 2019
110 Ibid, 2019
109 Ibid, 2019
108 Ibid, 2019
107 Salonen, Grander, Rasmusson, 2019
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En annan viktig faktor i Malmö är integration och migration116. Malmö präglas av mycket hög

migration och invandrarbefolkning vid nationell jämförelse då mellan 45 - 60 % av

befolkningen i särskilt utsatta områden i Malmö är födda i ett annat land än Sverige117.

Människor med invandrarbakgrund har generellt sett svårare att etablera sig på

arbetsmarknaden med bakgrund i språksvårigheter, utbildningserfarenhet och brist på

etablerade arbetsnätverk118. Detta kan därmed vara en viktig faktor bakom förvärvsgradens

betydelse för särskilt utsatta områden i Malmö då en koncentration av människor med

invandrarbakgrund, som i högre utsträckning står utanför arbetskraften,119 kan riskera att falla

inom den sekundära arbetskraften vilket kan intensifiera utvecklingen mot särskild utsatthet.

Förvärvsgrad är fortfarande en mycket viktig faktor bakom förslumning i San Francisco då

denna kommer efter fastighetspriser vad gäller statistisk styrka. San Francisco präglas av en

konkurrensutsatt arbetsmarknad och höga fastighetspriser120 vilket innebär att det krävs ett

varaktigt arbete i framförallt den högkvalificerade sektorn för att ha möjlighet till att bosätta

sig i attraktiva och icke-förslummade bostadsområden. Detta understryker vidare vikten av

beakta korrelationen mellan de olika variablerna då utveckling mot förslumning inte kan

isoleras till en eller flera variabler. En starkare riktningskoefficient för fastighetspriser i San

Francisco betyder att en enhetlig ökning av fastighetspriser har störst inverkan på den

negativa förändringen mot bättre delområden. Den starkare riktningskoefficienten säger

emellertid ingenting om det ömsesidiga sambandet mellan vardera variabler.

Fastighetspriser påverkar givetvis av samtliga variabler utöver observerade variabler,

samtidigt som övriga variabler påverkas av fastighetspriserna. Detsamma gäller för

förvärvsgrad som predominant faktor i Malmö.

En annan viktig aspekt att diskutera är hur korrelationen mellan samtliga variabler och

förslumning är starkare än korrelationen mellan samtliga variabler och särskilt utsatta

områden. Detta förevisar att inkomst, förvärvsgrad, fastighetsutveckling och utbildningsnivå

uppvisar en betydligt mycket sämre utveckling i förslummade områden jämfört med särskilt

utsatta områden.

120 Marra, Cassetta, 2017
119 Ibid, 2023
118 Region Skåne, 2023
117 SCB, 2022
116 Polismyndigheten, 2023

46



Vad gäller inkomst så är San Francisco en stad med en av de högsta lönenivåerna,

levnadskostnaderna och bostadspriserna i hela USA121. Som en följd är inkomstskillnaderna i

San Francisco betydligt högre än i Malmö122123. Detta innebär att det i San Francisco är

svårare för människor med låga inkomster att finna attraktiva bostadsområden jämfört med

människor i Malmö124; vilket förevisar att inkomst är en mycket betydande parameter bakom

betydelsen av fastighetsutveckling i staden. Följaktligen så är fattigdomen i förslummade

områden mer utmärkande än fattigdomen i särskilt utsatta områden eftersom både

fastighetspriser och levnadskostnader är betydligt lägre i Malmö än i San Francisco125126.

USA:s inkomstskillnader i relation Sverige är också en viktig parameter bakom den

ekonomiska variablernas starkare samvariation i San Francisco eftersom inkomst har en stark

ömsesidig samverkan med samtliga variabler som har studerats.

Vid anblick på förvärvsgrad så är San Francisco ett globalt centrum för teknikindustri och har

en mycket professionell arbetsmarknad inom framförallt IT och annan teknik127.

Arbetsmarknaden i San Francisco är därmed en av de mest konkurrenskraftiga i världen vilket

leder till att det är svårare att för personer med lägre kompetens att få anställning128. Löner

inom lågkvalificerade arbetssektorer är också signifikant mycket lägre i San Francisco vid

jämförelse med städer och delstater som präglas av en högre grad lågkvalificerad

arbetskraft129. I Malmö så präglas arbetsmarknaden av en högre grad av differentiering vilket

leder till att det är lättare för grupper med lägre kompetens eller socioekonomiska utmaningar

att finna arbete130.

Med utgångspunkt i utbildningsnivå så har San Francisco ett stort antal prestigeuniversitet och

andra högre utbildningsinstitutioner vilket har resulterat i en högre generell utbildningsgrad

bland stadens invånare jämfört med andra amerikanska städer131. Utbildningens betydelse för

131 Mok, 2022
130 Salonen, Grander, Rasmusson, 2019
129 Carey, 1994
128 Ibid, 2013.
127 Walker, A, 2013
126 Walker, 2006
125 Malmö stad, 2021
124 Walker, 2006.
123 Malmö stad, 2021
122 Walker, 2006
121 Ibid, 2017
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högkvalificerade arbeten och i sin tur högre inkomster spelar därmed stor roll i San

Francisco132. I Malmö är inte utbildningsgraden lika utslagsgivande för den ekonomiska

levnadsstandarden133 även om denna är viktig.

Vad gäller fastighetspirser och bostadsutveckling så präglas San Francisco av en omfattande

bostadsbrist134 vilket återspeglar sig i stadens fastighets- och hyreskostnader medan Malmö

har ett bättre bostadsutbud med en större tillgänglighet till överkomliga boenden135. Hyrorna

och fastighetspriserna har i San Francisco överskridit inkomstnivåerna med stor marginal

vilket har bidragit till en ökning av bristfälliga och överbelagda bostadsområden i San

Francisco136.

En paradox i San Francisco, och i Kalifornien som helhet, är att staden samt delstaten har en

av USA:s högsta skattenivåer samtidigt som graden av förslumning i staden och delstaten har

ökat137. En förklaring till detta är att San Francisco, i takt med stigande levnadskostnader, har

utfört progressiva höjningar av regionala skattesatser för företag, fastigheter och inkomster138.

Denna utveckling har därmed speglat sig i de stigande levnads- och bostadskostnaderna vilket

har gjort det svårare för låginkomsttagare att finna överkomliga bostadsförhållanden samtidigt

som företag tenderar skära ner på sin arbetskapacitet av lågkvalificerad arbetskraft139140.

Samtidigt så har San Franciscos statsförvaltning en historik av ineffektiva insatser och

bristande samordning mellan regionala och nationella aktörer för att kanalisera medel för att

motverka stadens problem med förslumning141. Styrmedel och initiativ såsom skattehöjningar,

bostadsutbyggnad och subventionerade arbetsplatser har därmed visat sig inneffektivt i San

Francisco eftersom förslumningens mekanismer, i samband med stadens omfattande

bostadsbrist, har varit för omfattande och svåråtkomliga för att åtgärda142. Liknande styrmedel

och initiativ i Sverige misslyckas också då utvecklingen av särskilt utsatta områden har ökat

142 Noy, 2009
141 Amaral, 2020
140 Walker, 2018
139 Noy, 2009
138 Ibid, 2018
137 Walker, 2018
136 Luis, 2015
135 Malmö Stad, 2022
134 Luis, 2015
133 Salonen, Grander, Rasmusson, 2019
132 Ibid, 2022

48



markant sedan sekelskiftet143. Sverige har däremot en mer omfattande och etablerad

samordning för att försöka motverka intensifieringen av utsatta områden och slumutveckling

med hänvisning till exempelvis den nationella Storstadssatsningen144, Boverkets

stadsutvecklingsprogram145 eller diverse allmännyttiga bostadsföretag. Detta kan därmed

förklara att förslumning i San Francisco präglas av svagare förhållanden utifrån inkomst,

fastighetspriser, utbildningsnivå och förvärvsgrad jämfört med särskilt utsatta områden i

Malmö.

Förslumning i San Francisco och särskilt utsatta områden i Malmö skiljer sig också åt i

regionala avseenden. I USA tenderar förslumning att koncentreras i stadskärnor146. En

anledning till detta är att gentrifiering med bakgrund av att större städers försörjningskedjor

framförallt uppstår i större städer147 samtidigt som många arbetstillfällen inom den sekundära

arbetsmarknaden koncentreras i storstadsområden med anledning av en större tillgång till

arbetstagare och diverse resurser148. Å andra sidan så tenderar särskilt utsatta områden i

Sverige däribland Nydala, Almhög och Rosengård att koncentreras i ytterstadsområdena149.

En anledning till detta är att Sverige har en historia av bostadsutveckling i förorter för

människor med lägre inkomster150 samtidigt som arbetsmarknaden i Sverige är mer

diversifierad över landet151.

Slutligen så kan det övergripande resultatet för både San Francisco och Malmö generaliseras

till USA respektive Sverige med utgångspunkt i definitionen av förslumning och särskilt

utsatta områden som homogen i respektive land. Å andra sidan så är det svårare att

generalisera specifika bakomliggande faktorer bakom förslumning och särskilt utsatta

områden i respektive stad med utgångspunkt i regionala och nationella faktorer som varierar

över tid. Förslumning och särskild utsatthet bör därmed alltid studeras utifrån sitt specifika

tidsrum och urvalets specifika förhållanden.

151 Lundh, 2002
150 Nylander, 2013
149Brottsförebyggande Rådet, 2016
148 Ibid, 2019
147 Ibid, 2019
146 Farjam, Motlaq, 2019
145 Boverket, 2023
144 Regeringskansliet, 2016
143 Brottsförebyggande Rådet, 2016
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9. Slutsats
Problemformulering: Kan urban förslumning i USA jämföras med särskilt utsatta områden i

Sverige med utgångspunkt i San Francisco och Malmö - och vilka är de huvudsakliga

ekonomiska faktorerna bakom urban förslumning respektive särskilt utsatta områden?

Urban förslumning i San Francisco och USA har många likheter med särskilt utsatta områden

i Malmö och i Sverige. Regressionsanalysen uppvisar att variablerna inkomst, förvärvsgrad,

utbildningsnivå och fastighetspriser var signifikant mycket lägre över tid i förslummade

områden i USA. Detsamma gäller för Malmö där regressionsanalysen förevisar att inkomst,

förvärvsgrad, utbildningsnivå och antalet äganderätter var signifikant mycket lägre över tid i

särskilt utsatta områden i Malmö. Båda städerna påverkas därmed av liknande ekonomiska

omständigheter samtidigt som de olika faktorerna har olika stor betydelse i vardera stad och

land.

Regressionsanalysen visade att fastighetspriser är den mest predominanta faktorn bakom

förslumning i San Francisco mellan år 2007 och år 2021, medan förvärvsgrad är den mest

dominanta faktorn bakom särskilt utsatta områden i Malmö mellan år 2007 och år 2019.

Denna divergens kan förklaras med hjälp av bostadsmarknaden och arbetsmarknaden i

respektive stad och land. I USA, och i synnerhet i San Francisco, så är fastighetspriserna

mycket höga samtidigt som gentrifiering har spelat en viktig roll bakom förslumning där

bostadsområden som tidigare var förhållandevis oattraktiva eller outnyttjade genomgår en

statushöjning vilket leder till att låginkomsttagare flyttar ifrån dessa områden och
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koncentrerar sig i bostadsområden som på sikt blir förslummade. I USA tenderar gentrifiering

och förslumning att uppstå i storstadsområden intill attraktiva bostadsområden, medan särskilt

utsatta områden i Sverige har en starkare benägenhet att utvecklas i ytterstadsområden med

bakgrund av svensk bostadsutveckling i förortsområden.

I Malmö är förvärvsgrad den mest dominanta faktorn bakom särskilt utsatta områden.

Malmös industriella omvandling har resulterat i många nya arbetssektorer med nya

kompetenskrav. En låg förvärvsgrad innebär därmed en låg anpassning till Malmös

högkvalificerade arbetssektorer där den sekundära arbetsmarknaden tenderar koncentreras i

särskilt utsatta områden. Utvecklingen i San Francisco och Malmö präglas också av viktiga

faktorer som ej fångats av regressionsanalysen. Bostadsbrist och höga levnadskostnader är

utmärkande omständigheter som i San Francisco har bidragit till koncentration av

slumutveckling i staden, medan integration och migration spelar en viktig roll i Malmö.

Sammanfattningsvis så visar analysen att samtliga ekonomiska variabler som har studerats har

en mer signifikant samvariation med förslumning jämfört med särskilt utsatta områden. Detta

innebär att förslumning i San Francisco, och i förlängningen USA, präglas av sämre

ekonomiska villkor än särskilt utsatta områden i Malmö och i Sverige. Viktiga generella

utgångspunkter bakom denna utveckling är den större betydelsen av inkomstskillnader och

höga levnadskostnader i USA till följd av en mer konkurrensutsatt arbets- och

bostadsmarknad. Dessa förhållanden är särskilt påtagliga i San Francisco med bakgrund av

stadens bostadsbrist och betydligt högre levnads- och bostadskostnader än riksgenomsnittet,

samtidigt som utbildning har en mer betydande samverkan med inkomst jämfört med riket i

sin helhet. Sveriges har å sin sida en mer diversifierad arbets- och bostadsmarknad, mindre

omfattande inkomstskillnader och en mer samordnad och etablerad förvaltning inom ramen

för att förebygga särskilt utsatta områden. Diskrepansen mellan respektive stad och land går

också i linje med tidigare forskning som framhåller att förslumning i USA präglas av sämre

ekonomiska förhållanden än i Sverige, samtidigt som förslumning i USA tenderar

koncentreras i innerstadsområden medan särskilt utsatta områden har en benägenhet att uppstå

i ytterstadsområden. Regionala och nationella skiljaktigheter är därmed mycket omfattande,

samtidigt som de ekonomiska mekanismerna bakom förslumning respektive särskilt utsatta

områden överensstämmer med varandra. Förslumningens bakomliggande utveckling i San
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Francisco och USA kan därmed likställas med utvecklingen bakom särskilt utsatta områden i

Malmö och Sverige. Förslumningens ekonomiska konsekvenser kan emellertid inte likställas

med särskilt utsatta områden i samma utsträckning eftersom de ekonomiska strukturerna

mellan vardera land och stad är för genomgripande.
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Appendix 1. Statistiska definitioner
I följande appendix kommer den empiriska analysens statistiska definitioner att presenteras.

1. Linjär Regression

Linjär regression är en statistisk metod som beskriver det linjära sambandet mellan två

variabler: en beroende variabel och en oberoende variabel enligt följande152:𝑌 𝑋

𝑌 =  𝛃0 +  𝛃𝑋 +  Ɛ

är den beroende variabeln (den som påverkas) vilken är den variabel som regressionen har𝑌 

som uppgift att uppskatta153.

är den oberoende variabeln (den som påverkar) vilken är den variabel som studeras för att𝑋

förutsäga utfallet i den beroende variabeln .154𝑌

är regressionens skärningspunkt på y-axeln vilket är värdet på den beroende variabeln𝛃0 𝑌

när oberoende variabel antar värdet noll155.𝑋

155 Ibid, 2013
154 Ibid, 2013
153 Ibid, 2013
152 Wooldridge, 2013
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är regressionslinjens riktningskoefficient vars värde förutspår hur en förändring med en𝛃

enhet i variabel påverkar utfallet i variabel .156𝑋 𝑌

är feltermen eller residualen som den också kallas, vilken är en stokastisk variabel somƐ

avser att beskriva slumpmässiga förändringar i den beroende variabeln baserat på variabler𝑌

som inte har tagits med i regressionsanalysen157. Annat uttryckt så är feltermen differensen

mellan det förväntade värdet på och det faktiska utfallet på där feltermen fångar𝑌 𝑌

“osynliga” variabler som har en påverkan på utfallet i .158 Exempel på variabler som kan𝑌

inkluderas i feltermen inom ramen för förslumning är utbildningsnivå, befolkningsdensitet

och politiska interventioner.

2. Multipel linjär Regression

Multipel linjär regression är en utökning av linjär regression med identiska antaganden för

skärningspunkt , riktningskoefficienter och felterm .𝛃0 𝛃1 + 𝛃2.... +.... 𝛃2𝑛 Ɛ

Multipel linjär regression studerar sambandet mellan en beroende variabel och flera𝑌

oberoende variabler .159 En Multipel linjär regression beskrivs enligt𝑋1 +  𝑋2.. +...... 𝑋𝑛

följande:

160𝑌 =  𝛃0 + 𝛃1𝑋1 +  𝛃2𝑋2.. +...... 𝛃𝑛𝑋𝑛 + Ɛ 

En multipel linjär regression studerar vilka av de beroende variabler som har mest signifikant

påverkan på den beroende variabeln .161 Genom att jämföra en multipel linjär regression med𝑌

en enkel linjär regression med utgångspunkt i samma beroende variabel så kan slutsatser𝑌

dras om beroende variabel är bättre respektive sämre förutsägbar genom att inkludera𝑌

ytterligare beroende variabler av intresse.

3. R-kvadrat

161 Ibid, 2013
160 Ibid, 2013
159 Ibid, 2013
158 Ibid, 2013
157 Ibid, 2013
156 Ibid, 2013
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R-kvadraten, “R2”, är ett mätvärde mellan 0 - 1 som signalerar hur väl den statistiska

modellen är anpassad för den data som studeras162. R-kvadraten beskriver hur stor andel av

variansen, variationen, i som förklaras av . R-kvadraten är därmed ett mått på den𝑌 𝑋

variation i den beroende variabeln som går att förutsäga från den oberoende variabeln .163𝑌 𝑋

En R-kvadrat med värdet 0 innebär att ingen variation i kan hänföras till och att modellen𝑌 𝑋

därmed inte är anpassningsbar till datan, medan en R-kvadrat med värdet 1 innebär att

modellen är perfekt anpassad för datan. Det finns inga vedertagna tröskelvärden för bättre

eller sämre R-kvadrater eftersom en hög R-kvadrat inte är en garanti för en stringent

estimering av datan164, men i generella termer så är en högre R-kvadrat att anse som bättre än

en lägre.

R-kvadraten definieras enligt följande:

165𝑅2 =  1 −  (𝑇𝑆𝑆/𝑅𝑆𝑆) 

Där TSS, “total sum of squares”, är ett mått på regressionens avvikelse från medelvärdet166

och RSS, “residual sum of squares”, är mått på den variation som återfinns i feltermen167.

4. Hypotesprövning
En hypotesprövning är en statistisk metod som används för att undersöka om det finns

tillräckligt med evidens i ett urval av data för att bedöma om ett visst tillstånd hos en

population är sann168. För att testa om antagandet eller påståendet om populationen är rimligt

så ställer man upp en nollhypotes som anför att det inte föreligger någon skillnad eller

påverkan i urvalet som kan förklara antagandet om populationen, och en mothypotes som

anför att det föreligger skillnad169. Sedan används statistiska metoder för att avgöra om

resultatet i urvalet kan förklaras genom slumpmässig variation eller direkt effekt i

169 Ibid, 2013
168 Ibid, 2013
167 Ibid, 2013
166 Ibid, 2013
165 Ibid, 2013
164 Ibid, 2013
163 Ibid, 2013
162 Ibid, 2013
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populationen170. Fyra följande utfall är tillgängliga vid hypotesprövning där ett typ I-fel är att

förkasta en nollhypotes som är sann, medan ett typ II-fel är att inte förkasta en nollhypotes

som är falsk171.

5. Statistisk signifikans
Statistisk signifikans innebär att resultatet av en statistisk undersökning har liten sannolikhet

att uppstå på grund av slumpen172. För att avgöra om en statistisk undersökning är statistiskt

signifikant så görs en hypotesprövning där ett signifikant resultat innebär att man förkastar

den hypotes som testas och således uppnås när det observerade värdet på testvariabeln skiljer

sig tillräckligt mycket från det förväntade värdet vid en sann hypotes173.

6. Signifikansnivå
Signifikansnivån, känd som alfa, “ą”, är ett förutbestämt tröskelvärde som används för att

fastställa den statistiska signifikansen för en given hypotesprövning174. Signifikansnivån

representerar sannolikheten att förkasta nollhypotesen när denna är sann (typ I fel). De

vanligaste värdena för ą är 5 %, 1 % och 0.1 %.175 Vid val av lägre signifikansnivå än 5 % så

är konsekvenserna att felaktigt förkasta nollhypotesen vanligtvis allvarligare än att behålla

den176.

7. Kritiskt värde

176 Ibid, 2013
175 Ibid, 2013
174 Ibid, 2013
173 Ibid, 2013
172 Ibid, 2013
171 Ibid, 2013
170 Ibid, 2013
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Det kritiska värdet i en hypotesprövning är det värde som avgörs för att avgöra om hypotesen

skall förkastas eller inte i ett statistiskt test177. Det kritiska värdet härleds från den valda

signifikansnivån och fördelningen av test-statistiken för det givna testet178.

8. P-värde
P-värdet är ett sannolikhetsvärde som mäter styrkan av bevis mot nollhypotesen som säger att

det inte finns någon signifikant skillnad mellan de variabler som ska testas179. Vid ett t-test så

sätts signifikansnivån vanligtvis till 5 % vilket betyder att resultatet med 5-procents

sannolikhet beror på slumpen180. Ett p-värde som är mindre än 0.05 vid en signifikansnivå på

5 % innebär således att nollhypotesen skall förkastas. Med andra ord så är P-värdet ett mått

som anger hur sannolikt det är att observera ett testresultat som är lika eller mer extremt än

det faktiska resultatet givet att nollhypotesen “ingen skillnad föreligger” är sann181. Desto

mindre P-värde, desto starkare statistiskt signifikans.

9. T-test.
För att studera om de oberoende variablerna i en linjär eller multipel regression är statistiskt

signifikant så utförs en hypotesprövning i form av ett ensidigt t-test där man vill undersöka

hur sannolikt det är att skillnader och är orsakade av slumpen182. En sådan𝑋 𝑌

hypotesprövning görs med hjälp av ett “ensidigt t-test” för vardera variabel. Vid utförande av

ett ensidigt t-test så formuleras en nollhypotes och en mothypotes enligt följande:𝐻0 𝐻1

: x̄ = 0 183𝐻0

: x̄ ≠ 0 184𝐻1

184 Ibid, 2013
183 Ibid, 2013
182 Ibid, 2013
181 Ibid, 2013
180 Ibid, 2013
179 Ibid, 2013
178 Ibid, 2013
177 Ibid, 2013
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Där nollhypotesen (H0) anför att medelvärdet x̄ av samtliga observationer för oberoende

variabel är lika med noll, vilket betyder att det inte föreligger något linjärt samband mellan𝑋

och .185 Mothypotesen (H1) anför att medelvärdet att samtliga observationer för oberoende𝑌 𝑋

variabel X inte är lika med noll, vilket betyder att samband föreligger mellan och .186 Om𝑌 𝑋

nollhypotesen inte kan förkastas så kommer den linjära regressionslinjen att vara parallell

med x-axeln, vilket betyder att korrelation något mellan och omöjligt kan föreligga187.𝑋 𝑌

I nästa steg bestäms signifikansnivå vilken vanligtvis är 5 % enligt nedanstående fördelning188

Sedan väljs det kritiska värdet enligt

ovanstående fördelning där det kritiska

värdet för ett ensidigt t-test återfinns i

given t-statistiktabell där kritiskt värde

motsvarar signifikansnivån ställd mot

antal observationer minus 2 frihetsgrader

i en fördelning enligt𝑁  −  2 𝐷. 𝐹.  

nedanstående tabell189.

189 Ibid, 2013
188 Ibid, 2013
187 Ibid, 2013
186 Ibid, 2013
185 Ibid, 2013
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I nästföljande steg så kalkyleras en t-kvot vilket är det värde som skall ställas mot det kritiska

värdet vid given signifikansnivån190. T-kvoten beräknas enligt följande:

191𝑇 𝐾𝑣𝑜𝑡 = ( 𝛃  −   𝑢 ) / ( σ/√𝑛)   

är riktningskoefficienten för𝛃 𝑋

är resultatet av nollhypotesen x̄ d.v.s 0𝑢

är standardavvikelsen vilken definieras enligt följande:σ

: antalet observationer𝑁

: populationens medelvärde𝑢

: vardera värde från urval ; =𝑋𝑖 𝑋 𝑋

{Xi}; i = 1,2……𝑁

Om t-kvoten är större än det kritiska

värdet för den givna signifikansnivån så förkastar vi nollhypotesen av förmån för

nollhypotesen192, och vice versa. T-kvoten är med andra ord ett mått för hur mycket ett

stickprovsmedelvärde avviker från populationens hypotesvärde uttryckt i

standardavvikelser193.

10. Standardfel
Standardfel är ett mått som beskriver graden av osäkerhet i en punktskattning194. Med andra

ord så är standardfel en punktskattning av hur medelvärdet avviker från X-variabeln

förväntade värde utifrån dess sannolikhetsfördelning. Standardfel definieras enligt följande:

194 Ibid, 2013
193 Ibid, 2013
192 Ibid, 2013
191 Ibid, 2013
190 Ibid, 2013
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195𝑆𝐸 =  σ/√𝑛

Där är urvalets standardavvikelse och är urvalets observationerσ 𝑛

11. Korrelationskoefficient
En korrelationskoefficient anger styrkan mellan två eller flera variabler196.

En korrelationskoefficient är ett värde mellan 1 och -1, där 1 anger perfekt positivt samband

mellan och och -1 anger perfekt negativ korrelation mellan och .197𝑋 𝑌 𝑋 𝑌

Korrelationskoefficienten definieras enligt följande:

𝒫X,Y x 198=  𝑐𝑜𝑣(𝑋, 𝑌)/σ σ𝑌

Där är kovariansen, samvariationen mellan och och är standardavvikelsen𝑐𝑜𝑣(𝑋, 𝑌) 𝑋 𝑌 σ

för respektive variabel199.

12. Dummyvariabler
Dummyvariabler är egenskapsvariabler där en variabel konstrueras för varje kategori av

intresse. En dummyvariabel kan enbart ha värdet 1 eller 0 enligt följande:

200{𝐷𝑖 = 1,  𝐷𝑖 =  0} 

Variabeln har värdet 1 när analysenheten antar värdet av intresse, och 0 när analysenheten

antar värdet av ointresse. Dummyvariabler används för att dra slutsatser om förväntade

skillnader gentemot en referenskategori201.

201 Ibid, 2013
200 Ibid, 2013
199 Ibid, 2013
198 Ibid, 2013
197 Ibid, 2013
196 Ibid, 2013
195 Ibid, 2013
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Appendix 2. Fullständig dataöversikt i tabellform 2007 - 2021: San

Francisco

Årtal Delområden Inkomst Förvärvsgrad Utbildningsnivå Fastighetspriser

2021 1 207000 98,2 83,3 5278642,741 0

2 175689 97,8 83 3102549,203 0

3 171000 96,2 83 1857788,079 0

4 139000 95,4 83 1852911,33 0

5 125000 95,1 82,9 1206546,912 0

6 96000 93,2 76,5 818338,122 0

7 96000 91 56,7 804723,6996 0

8 94000 90,2 53,2 743104,0153 0
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9 90000 89,1 51,9 714879,8258 0

10 87083 87,2 52,7 694398,9397 0

11 71000 77 52,6 689455,3785 0

12 32000 76,5 24,8 286293,9856 1

13 28000 75,2 18,5 206621,0612 1

14 23000 65,1 30,2 206621,0612 1

2020 1 210478 97,5 83,9 5556466,044 0

2 180412 98,4 83,3 3265841,266 0

3 175988 95,8 83,3 1955566,399 0

4 142000 95,8 83,2 1950432,979 0

5 131250 94,2 83 1270049,381 0

6 98000 91,7 77,6 861408,5494 0

7 99000 92,3 57 847077,5785 0

8 96000 91,2 53,9 782214,7529 0

9 92322 87,5 52,9 752505,0798 0

10 91124 85,2 52,8 730946,2524 0

11 72760 76,5 52,7 725742,5037 0

12 33500 75,5 25 301362,0901 1

13 29863 73,8 18,9 217495,8539 1

14 24000 64,4 30,9 217495,8539 1

2019 1 221000 97,2 83,9 5848911,625 0

2 185932 96,5 83,3 3437727,649 0

3 179678 95,6 83,3 2058490,947 0

4 146000 95,6 83,3 2053087,346 0

5 137813 92,1 83,1 1336894,086 0

6 100000 89,6 78,1 906745,8415 0

7 102000 92,1 57,5 891660,6089 0
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8 99416 91,2 54,2 823383,9504 0

9 94644 86 54,2 792110,6103 0

10 91475 84,2 53,2 769417,1077 0

11 74520 76,8 53,1 763939,4775 0

12 35000 74,1 25,1 317223,2527 1

13 31212 71,8 18,9 228943,0041 1

14 25500 65,4 31 228943,0041 1

2018 1 228000 96,8 83,92 6156749,079 0

2 191478 96,9 83,36 3618660,683 0

3 183000 94,6 83,36 2166832,576 0

4 150000 94,3 83,36 2161144,575 0

5 144703 91,7 83,14 1407256,932 0

6 102000 87,1 78,32 954469,3068 0

7 105000 92,3 57,9 938590,1147 0

8 101000 91,7 54,44 866719,9478 0

9 96966 86,7 54,44 833800,6425 0

10 91063 83,7 54,32 809912,745 0

11 76280 75,2 53,2 804146,8185 0

12 36500 72,4 25,2 333919,2134 1

13 32560 71,8 19,08 240992,6359 1

14 26000 63,7 31,2 240992,6359 1

2017 1 236743 96,6 83,94 6480788,504 0

2 195600 96,5 83,38 3809116,508 0

3 187412 93,5 83,38 2280876,395 0

4 154000 92,1 83,38 2274889,026 0

5 151943 91,2 83,16 1481323,087 0

6 104000 85,4 78,44 1004704,534 0
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7 107000 92,1 58,1 987989,5944 0

8 103000 91,3 51,64 912336,7872 0

9 99288 86,1 53,64 877684,8868 0

10 94322 83,9 53,52 852539,7316 0

11 78040 75,9 53,4 846470,3352 0

12 38000 71,2 25,4 351493,9088 1

13 33909 69,8 19,28 253676,4588 1

14 28900 62,4 31,2 253676,4588 1

2016 1 242347 96,3 83,99 6821882,636 0

2 198900 96,9 83,44 4009596,325 0

3 191346 94,6 83,44 2400922,521 0

4 158000 90,8 83,22 2394620,027 0

5 159540 91,3 78,72 1559287,46 0

6 106000 85,3 58,55 1057583,719 0

7 110000 92,2 55,09 1039989,047 0

8 106000 91,4 54,09 960354,5128 0

9 101610 86,6 53,96 923878,8282 0

10 98134 84,6 53,84 897410,2438 0

11 79800 75,8 53,8 891021,4055 0

12 39500 70,8 25,67 369993,5882 1

13 35258 70,2 19,46 267027,8514 1

14 31000 62,6 31,76 267027,8514 1

2015 1 249000 96,5 84,40995 7180929,09 0

2 205674 96,5 83,8572 4220627,71 0

3 195218 95,6 83,8572 2527286,865 0

4 162000 92,4 83,6361 2520652,66 0

5 167512 91,7 79,1136 1641355,221 0

6 108000 89,1 58,84275 1113246,021 0
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7 113000 92,6 55,36545 1094725,312 0

8 108000 91,8 54,36045 1010899,487 0

9 103932 89,4 54,2298 972504,0297 0

10 99695 84,3 54,1092 944642,3619 0

11 81560 76,3 54,069 937917,2689 0

12 41000 72,8 25,79835 389466,935 1

13 36607 68,8 19,5573 281081,9489 1

14 32400 64 31,9188 281081,9489 1

2014 1 256000 96,6 84,83199975 7558872,727 0

2 215076 96,3 84,276486 4442766,011 0

3 199000 95,8 84,276486 2660301,963 0

4 167000 93,1 84,0542805 2653318,59 0

5 175876 91,5 79,509168 1727742,338 0

6 110000 87,7 59,13696375 1171837,916 0

7 116000 91,9 55,64227725 1152342,434 0

8 111000 91,9 54,63225225 1064104,723 0

9 106254 88,1 54,500949 1023688,452 0

10 107679 87,2 54,379746 994360,3809 0

11 83320 76,2 54,339345 987281,3357 0

12 42500 72,2 25,92734175 409965,1947 1

13 37956 72,9 19,6550865 295875,7356 1

14 34600 62,1 32,078394 295875,7356 1

2013 1 263000 96,8 85,25615975 7956708,133 0

2 216990 96,5 84,69786843 4676595,801 0

3 203000 95,9 84,69786843 2800317,855 0

4 171000 94,2 84,4745519 2792966,937 0

5 184652 91,9 79,90671384 1818676,145 0

6 112000 89,7 59,43264857 1233513,596 0

71



7 119000 92,5 55,92048864 1212992,036 0

8 113567 92,3 54,90541351 1120110,235 0

9 108576 89,9 54,77345375 1077566,792 0

10 107679 90,1 54,65164473 1046695,138 0

11 85080 75,2 54,61104173 1039243,511 0

12 44000 72,5 26,05697846 431542,3102 1

13 39305 71,4 19,75336193 311448,1428 1

14 36000 63,6 32,23878597 311448,1428 1

2012 1 270000 96,8 85,68244055 8375482,246 0

2 22457 96,1 85,12135777 4922732,422 0

3 207645 94,8 85,12135777 2947703,006 0

4 175000 95,2 84,89692466 2939965,196 0

5 193858 91,7 80,30624741 1914395,942 0

6 114000 86,6 59,72981181 1298435,364 0

7 122000 92,8 56,20009108 1276833,722 0

8 116700 92,1 55,17994058 1179063,405 0

9 110898 87,4 55,04732101 1134280,834 0

10 107500 91,2 54,92490295 1101784,356 0

11 86840 74,8 54,88409693 1093940,538 0

12 45500 71,1 26,18726335 454255,0634 1

13 40654 73,9 19,85212874 327840,1503 1

14 38000 64,1 32,3999799 327840,1503 1

2011 1 277000 96,5 86,11085275 8816297,101 0

2 226700 96,5 85,54696456 5181823,602 0

3 211000 95,2 85,54696456 3102845,269 0

4 180000 95,8 85,32140929 3094700,207 0

5 203512 91,4 80,70777865 2015153,623 0

6 117000 86,5 60,02846087 1366774,068 0
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7 124000 92,3 56,48109153 1344035,497 0

8 119300 92,1 55,45584028 1241119,374 0

9 113220 87,2 55,32255762 1193979,825 0

10 107750 90,3 55,19952747 1159773,006 0

11 88600 75,6 55,15851742 1151516,356 0

12 47000 70,9 26,31819967 478163,2246 1

13 41567 70,5 19,95138939 345094,895 1

14 38600 64,3 32,5619798 345094,895 1

2010 1 284000 96,4 86,54140701 9280312,738 0

2 232000 96,8 85,97469938 5454551,16 0

3 215283 91,3 85,97469938 3266152,915 0

4 185000 95,9 85,74801633 3257579,165 0

5 213637 91,1 81,11131754 2121214,34 0

6 119000 86 60,32860318 1438709,545 0

7 126000 92 56,76349699 1414774,207 0

8 122000 91,8 55,73311948 1306441,446 0

9 115542 86,8 55,59917041 1256820,868 0

10 113333 89,5 55,47552511 1220813,69 0

11 90360 77,8 55,43431001 1212122,48 0

12 47000 70,1 26,44979067 503329,7101 1

13 42480 68,4 20,05114633 363257,7843 1

14 38900 64,8 32,7247897 363257,7843 1

2009 1 291000 96,6 87,32027968 9768750,25 0

2 234868 95,4 86,74847168 5741632,8 0

3 219000 92,4 86,74847168 3438055,7 0

4 189000 94,8 86,51974848 3429030,7 0

5 224244 91,5 81,8413194 2232857,2 0

6 121000 87,6 60,8715606 1514431,1 0

73



7 129000 92,1 57,27436847 1489236,008 0

8 125000 92,1 56,23471756 1375201,523 0

9 117864 88,2 56,09956294 1322969,335 0

10 117273 93 55,97480483 1285067,043 0

11 92120 76,5 55,9332188 1275918,4 0

12 48000 71,3 26,68783878 529820,7475 1

13 43393 67,1 20,23160665 382376,615 1

14 39000 64,7 33,01931281 382376,615 1

2008 1 298000 92,5 88,10616219 10282895 0

2 243900 90,2 87,52920792 6043824 0

3 223179 89,2 87,52920792 3619006 0

4 194000 89,8 87,29842622 3609506 0

5 235362 87,4 82,57789127 2350376 0

6 123000 82,6 61,41940465 1594138 0

7 132000 88,3 57,78983778 1567616,85 0

8 128000 87,9 56,74083002 1447580,55 0

9 120186 83,2 56,60445901 1392599,3 0

10 119545 89,2 56,47857808 1352702,15 0

11 93880 74,8 56,43661776 1343072 0

12 51500 67,2 26,92802933 557706,05 1

13 44306 68,8 20,41369111 402501,7 1

14 39500 62,5 33,31648662 402501,7 1

2007 1 305000 93,4 89,86828544 10824100 0

2 246760 91,8 89,27979208 6361920 0

3 227000 90,1 89,27979208 3809480 0

4 200000 90,2 89,04439474 3799480 0

5 247008 87,9 84,2294491 2474080 0

6 125000 88,4 62,64779274 1678040 0
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7 135000 88,8 58,94563454 1650123 0

8 131000 88,5 57,87564662 1523769 0

9 122508 88,9 57,73654819 1465894 0

10 120714 90,6 57,60814964 1423897 0

11 95640 72,8 57,56535012 1413760 0

12 53500 71,8 27,46658992 587059 1

13 45219 70,5 20,82196493 423686 1

14 41000 63,2 33,98281635 423686 1

Appendix 3. Fullständig dataöversikt i tabellform 2007 - 2009: Malmö
Årtal Delområden Inkomst Förvärvsgrad Utbildning Äganderätter Dummyvariabel

2019 1 414 490 80% 18 781 5 089 0

2 413 652 78% 13 872 4 691 0

3 388 273 78% 12 297 4 437 0

4 384 966 78% 9 990 2 824 0

5 369 271 75% 9 492 1 555 0

6 352 461 71% 5 584 1 356 0

7 341 272 71% 5 277 1 287 0

8 332 321 68% 5 031 1 021 0

9 330 667 66% 4 862 620 0

10 318 144 66% 4 273 732 0

11 317 171 54% 3 179 697 0
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12 300 609 54% 2 803 248 1

13 296 305 54% 2 640 168 1

14 275 794 44% 2 041 142 1

2018 1 403 696 79% 18 687 5 092 0

2 396 427 79% 13 426 4 694 0

3 375 467 78% 12 159 4 440 0

4 373 645 78% 9 723 2 827 0

5 360 432 75% 8 816 1 558 0

6 346 459 72% 5 387 1 359 0

7 331 756 70% 5 077 1 290 0

8 325 901 66% 4 879 1 024 0

9 322 306 66% 4 768 623 0

10 308 967 66% 4 151 735 0

11 307 585 54% 3 264 700 0

12 294 890 54% 2 475 251 1

13 291 013 53% 2 430 171 1

14 269 694 42% 2 039 145 1

2017 1 394 442 79% 18 624 5 084 0

2 386 970 79% 13 281 4 686 0

3 365 546 78% 12 131 4 432 0

4 359 939 77% 9 504 2 819 0

5 351 989 75% 8 133 1 550 0

6 339 150 72% 5 159 1 351 0

7 324 233 70% 5 020 1 282 0

8 264 000 66% 4 902 1 016 0

9 283 832 66% 4 722 615 0

10 288 674 66% 4 133 727 0

11 295 278 53% 3 243 692 0
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12 297 198 53% 2 385 243 1

13 312 188 53% 2 173 163 1

14 318 776 42% 1 912 137 1

2016 1 348 525 79% 18 427 5 085 0

2 353 393 78% 12 818 4 687 0

3 372 534 77% 11 933 4 433 0

4 382 521 76% 9 178 2 820 0

5 342 758 74% 7 796 1 551 0

6 327 905 70% 5 087 1 352 0

7 316 643 69% 4 888 1 283 0

8 307 893 65% 4 719 1 017 0

9 303 923 65% 4 631 616 0

10 290 050 64% 4 046 728 0

11 288 991 52% 3 184 693 0

12 280 475 51% 2 384 244 1

13 275 812 49% 1 862 164 1

14 253 359 41% 1 841 138 1

2015 1 370 511 78% 18 027 5 077 0

2 364 927 77% 12 311 4 679 0

3 343 472 76% 11 828 4 425 0

4 340 573 75% 9 022 2 812 0

5 332 000 73% 7 540 1 543 0

6 321 378 70% 4 975 1 344 0

7 308 946 68% 4 676 1 275 0

8 301 105 64% 4 654 1 009 0

9 296 112 64% 4 497 608 0

10 283 057 64% 3 938 720 0

11 281 168 50% 3 228 685 0
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12 275 339 50% 2 315 236 1

13 269 539 49% 1 870 156 1

14 248 928 38% 1 771 130 1

1 364 098 77% 17 381 5 069 0

2 354 885 77% 11 885 4 671 0

3 336 338 76% 11 724 4 417 0

4 334 715 74% 8 626 2 804 0

5 325 990 72% 7 335 1 535 0

6 314 629 70% 4 859 1 336 0

7 303 473 68% 4 571 1 267 0

8 294 805 64% 1 637 1 001 0

9 291 249 63% 1 817 600 0

10 276 484 62% 2 236 712 0

11 276 367 50% 3 169 677 0

12 268 860 50% 3 937 228 1

13 265 434 48% 4 396 148 1

14 244 351 37% 4 528 122 1

2014 1 351 141 77% 11 406 5 072 0

2 343 000 77% 11 493 4 674 0

3 329 231 76% 16 980 4 420 0

4 328 138 73% 8 242 2 807 0

5 316 357 71% 7 198 1 538 0

6 308 564 70% 4 670 1 339 0

7 297 079 68% 4 454 1 270 0

8 290 436 64% 4 355 1 004 0

9 285 890 63% 4 265 603 0

10 269 661 63% 3 789 717 0

11 265 940 49% 3 069 682 0
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12 265 557 49% 2 188 233 1

13 258 987 47% 1 774 153 1

14 240 156 36% 1 610 127 1

2013 1 345 438 77% 16 691 5 070 0

2 331 163 36% 11 298 4 672 0

3 323 599 47% 10 833 4 418 0

4 322 981 49% 7 925 2 805 0

5 309 809 50% 6 895 1 536 0

6 300 911 61% 4 467 1 337 0

7 288 756 63% 4 370 1 268 0

8 283 350 65% 4 120 1 002 0

9 279 840 68% 3 970 601 0

10 264 815 69% 3 749 715 0

11 261 407 71% 3 058 723 0

12 260 661 72% 2 112 688 1

13 254 402 76% 1 726 239 1

14 234 944 76% 1 557 159 1

2012 1 335 920 76% 16 326 5 068 0

2 321 259 75% 11 078 4 670 0

3 314 119 75% 10 537 4 416 0

4 312 576 70% 7 707 2 803 0

5 302 763 69% 6 610 1 534 0

6 294 959 68% 4 262 1 335 0

7 283 781 66% 4 179 1 266 0

8 276 714 64% 3 955 1 000 0

9 273 401 61% 3 818 606 0

10 256 490 60% 3 642 720 0

11 256 243 49% 2 756 728 0
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12 255 531 47% 1 980 693 1

13 247 552 46% 1 650 244 1

14 228 879 36% 1 476 164 1

2011 1 329 271 75% 15 718 5 064 0

2 315 299 75% 10 917 4 666 0

3 310 823 74% 10 341 4 412 0

4 309 873 69% 7 424 2 799 0

5 297 414 67% 6 397 1 530 0

6 287 893 67% 4 047 1 331 0

7 279 482 66% 3 979 1 262 0

8 275 690 64% 3 731 996 0

9 271 281 60% 3 658 602 0

10 257 325 58% 3 457 716 0

11 255 680 48% 2 573 724 0

12 252 795 46% 1 916 689 1

13 246 494 45% 1 531 240 1

14 227 475 35% 1 425 160 1

2010 1 317 810 77% 15 215 5 070 0

2 305 656 77% 10 554 4 672 0

3 301 920 76% 9 722 4 418 0

4 299 715 72% 7 037 2 805 0

5 286 046 70% 6 140 1 536 0

6 280 250 69% 3 844 1 337 0

7 269 921 68% 3 752 1 268 0

8 265 369 67% 3 543 994 0

9 261 373 63% 3 450 600 0

10 249 917 61% 3 345 714 0

11 248 434 52% 2 410 722 0
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12 245 596 51% 1 850 687 1

13 239 830 49% 1 391 238 1

14 220 956 39% 1 362 158 1

2009 1 307 337 78% 14 739 5 066 0

2 293 644 78% 10 177 4 668 0

3 288 929 76% 9 028 4 414 0

4 284 049 73% 6 663 2 801 0

5 273 979 71% 5 960 1 532 0

6 265 637 70% 3 689 1 333 0

7 259 524 69% 3 453 1 264 0

8 253 125 69% 3 436 990 0

9 249 630 64% 3 310 596 0

10 240 545 62% 3 225 710 0

11 236 562 53% 2 224 718 0

12 232 619 52% 1 702 683 1

13 228 878 51% 1 318 234 1

14 211 855 40% 1 301 154 1

2008 1 291 970 77% 14 697 5 064 0

2 278 962 77% 10 166 4 666 0

3 274 483 75% 9 016 4 412 0

4 269 847 72% 6 651 2 799 0

5 260 280 70% 5 948 1 530 0

6 252 355 69% 3 677 1 331 0

7 246 548 68% 3 441 1 262 0

8 240 469 68% 3 424 988 0

9 237 149 63% 3 298 594 0

10 228 518 61% 3 213 712 0

11 224 734 52% 2 212 720 0
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12 220 988 51% 1 690 685 1

13 217 434 50% 1 306 236 1

14 201 262 39% 1 289 156 1

2007 1 277 372 78% 14 685 5 057 0

2 265 014 78% 10 154 4 659 0

3 260 758 76% 9 004 4 405 0

4 256 354 73% 6 639 2 792 0

5 247 266 71% 5 936 1 523 0

6 239 737 70% 3 665 1 324 0

7 234 220 69% 3 429 1 255 0

8 228 445 69% 3 412 981 0

9 225 291 64% 3 286 587 0

10 217 092 62% 3 201 705 0

11 213 497 53% 2 200 713 0

12 209 939 52% 1 678 678 1

13 206 562 51% 1 294 229 1

14 191 199 40% 1 277 149 1
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